
 

423230, город Бугульма,                
ул. Гафиатуллина, дом7            
телефон: (85594) 4-25-00, 4-37-44 

 423230, Бөгелмә шәһәре, 
Гафиятуллин урамы, 7нче йорт, 
телефон: (85594) 4-25-00, 4-37-44 
 

  15 декабря 2016 года 
 

            
ОДИННАДЦАТАЯ СЕССИЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ № 1 
 
 
 
О бюджете муниципального образования  
«Бугульминский муниципальный район»  
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
_______________________________________________ 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,                        

Уставом муниципального образования «Бугульминский муниципальный район» 
Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Бугульминский муниципальный район» Республики Татарстан                         
и рассмотрев результаты обсуждения проекта бюджета на публичных слушаниях,  

 
Совет Бугульминского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

 
Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Бугульминского 

муниципального района на 2017 год: 
1) общий объем доходов бюджета Бугульминского муниципального района в 

сумме 1 681 099,87 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Бугульминского муниципального района в 

сумме 1 681 099,87 тыс. рублей; 
3) общий объем дефицита бюджета Бугульминского муниципального района в 

сумме 0 рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Бугульминского 

муниципального района на плановый период 2018 год и 2019 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бугульминского 

муниципального района на 2018 год в сумме 1 713 729,59 тыс. рублей и на 2019 год 
в сумме 1 728 942,16 тыс. рублей; 

Республика Татарстан 
Совет Бугульминского 
муниципального района 

III созыва 

 

Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль 

районы Советы 
III чакырылыш 

 



 

2) общий объем расходов бюджета Бугульминского муниципального района 
на 2018 год в сумме 1 713 729,59 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 28200,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 1 728 942,16 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 56900,00 тыс. рублей; 

3) общий объем дефицита бюджета Бугульминского муниципального района 
на 2018 год в сумме 0 рублей и на 2019 год в сумме 0 рублей. 

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета Бугульминского 
муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 1 к настоящему Решению. 

 
Статья 2 
1. Установить по состоянию на 1 января 2018 года верхний предел 

муниципального долга по долговым обязательствам Бугульминского 
муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

2.Установить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел 
муниципального долга по долговым обязательствам Бугульминского 
муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Установить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел 
муниципального долга по долговым обязательствам Бугульминского 
муниципального района в сумме 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

4. Установить предельный объем муниципального долга Бугульминского 
муниципального района: 

- в 2017 году – в размере 0 тыс. рублей; 
- в 2018 году – в размере 0 тыс. рублей; 
- в 2019 году – в размере 0 тыс. рублей. 
 
Статья 3 
Учесть в бюджете Бугульминского муниципального района прогнозируемые 

объемы доходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 2 к настоящему Решению. 

 
Статья 4 
В соответствии  с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 
Бугульминского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 



 

Статья 5 
1. Представителям Бугульминского муниципального района в органах 

управления акционерных обществ, акции которых находятся в собственности 
Бугульминского муниципального района, при  принятии решений органами 
управления акционерных обществ  (советом директоров, наблюдательным советом, 
общим собранием акционеров) по вопросам распределения чистой прибыли и 
выплаты дивидендов по результатам 2016, 2017 и 2018 годов голосовать за выплату 
в денежной форме дивидендов по акциям в срок до 1 сентября 2017, 2018 и 2019 
годов соответственно (если иной срок не определен уставом общества) в размере не 
менее 30 процентов чистой прибыли по итогам года. 

2. Установить, что в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов 
зачисление в  бюджет Бугульминского муниципального района части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий Бугульминского муниципального района, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, производится в 
размере 30 процентов от чистой прибыли, полученной за 2016, 2017 и 2018 годы 
соответственно. 

 
Статья 6 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Бугульминского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему 
Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета   Бугульминского муниципального района согласно приложению 
5 к настоящему Решению. 

 
Статья 7 
1. Остатки средств, полученных муниципальными казенными учреждениями 

Бугульминского муниципального района от приносящей доход деятельности и не 
использованных по состоянию на 1 января 2017 года, не позднее пятого рабочего 
дня 2017 года подлежат перечислению в доход бюджета Бугульминского 
муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, входящим в состав 
Бугульминского муниципального района принять аналогичные решения в 
отношении  остатков средств, полученных муниципальными казенными 
учреждениями от приносящей доход деятельности и не использованных по 
состоянию на  1 января 2017 года. 

 
Статья 8 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 6 к 
настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Бугульминского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
согласно приложению 7 к настоящему Решению. 



 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 900,0 тыс. рублей, на 
2018 год в сумме 900,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 900,0 тыс. рублей. 

 
Статья 9  
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Бугульминского муниципального района на 2017 год в сумме 15300,0 тыс. рублей, 
на 2018 год в сумме 14800,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 16200,0 тыс. рублей и 
направить их на реализацию мероприятий, утвержденных Постановлением 
исполнительного комитета Бугульминского муниципального района  на 2017, 2018 и 
2019 годы соответственно. 

 
Статья 10 
Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из 

бюджетов поселений, входящих в состав Бугульминского муниципального района в 
бюджет Бугульминского муниципального района на софинансирование расходов 
муниципального района по содержанию учреждений образования в 2017 году в 
сумме 64 420,2 тыс. рублей, в 2018 году в сумме 44 436,7 тыс. руб. и в 2019 году в 
сумме 46 765,4 тыс. рублей с распределением согласно приложению 8 к настоящему 
Решению. 

Установить, что перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет 
Бугульминского муниципального района производится ежемесячно равными 
долями. 

 
Статья 11  

 Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из 
бюджетов поселений, входящих в состав Бугульминского муниципального района в 
бюджет Бугульминского муниципального района на осуществление полномочий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2017 год в сумме 49 215,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 49 
215,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 49 215,0 тыс. рублей с распределением 
согласно приложению 9 к настоящему Решению. 
 

Статья 12 
Утвердить объём дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений,  входящих в состав Бугульминского муниципального района на 2017 год  
в сумме 21 985,9 тыс. рублей, на 2018 год  в сумме 38 591,5  тыс. рублей и на 2019 
год  в сумме 37 227,9 тыс. рублей, с распределением согласно приложению 10 к 
настоящему Решению. 

   



 

Статья 13 
Утвердить дотации бюджетам поселений, входящих в состав Бугульминского 

муниципального района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений на 2017 год в сумме 100,4 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 
110,2 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 125,2 тыс. рублей с распределением 
согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

 
Статья 14 
Утвердить субвенции бюджетам поселений, входящих в состав 

Бугульминского муниципального района на реализацию полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния на 2017 год в сумме 
116,6 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 108,3 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 108,3 
тыс. рублей с распределением согласно приложению 12 к настоящему Решению. 
 

Статья 15 
Утвердить субвенции бюджетам поселений, входящих в состав 

Бугульминского муниципального района на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты, на 2017 год в сумме 1803,2 тыс. рублей, на 
2018 год в сумме 1803,2 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 1803,2 тыс. рублей с 
распределением согласно приложению 13 к настоящему Решению. 
 

Статья 16 
Учесть в бюджете Бугульминского муниципального района объем субсидий 

из бюджета Республики Татарстан, предоставляемых в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения, на 2017 год в сумме 
185 578,4 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 193 827,4 тыс. рублей и на 2019 год в 
сумме 166 382,9 тыс. рублей в том числе: 

1) субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности и предоставление 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района, на 2017 год в сумме 12 208,1 тыс. рублей, на 2018 год в 
сумме 32 470,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 33 087,2 тыс. рублей; 

2) субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях, организацию предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также на организацию отдыха детей в 
каникулярное время на 2017 год в сумме 173 370,3 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 
161 357,4 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 133 295,7 тыс. рублей. 

 



 

Статья 17 
Учесть в бюджете  Бугульминского муниципального района объем субвенций 

из бюджета Республики Татарстан на 2017 год в сумме 586 456,87 тыс. рублей, на 
2018 год в сумме 585 691,49 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 585 563,31  тыс. 
рублей в том числе: 

1) субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений на 2017 год в сумме 127,6 тыс. рублей, на 2018 
год в сумме 114,6 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 106,1 тыс. рублей; 

2) субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений на 2017 год в сумме 4 861,7 тыс. рублей, на 2018 
год в сумме 4325,4 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 4 034,6 тыс. рублей; 

3) субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях на 2017 год в 
сумме 385 974,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 385 974,0 тыс. рублей и на 2019 
год в сумме 385 974,0 тыс. рублей; 

4) субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2017 год в сумме 
178 384,7 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 178 384,7 тыс. рублей и на 2017 год в 
сумме 178 384,7 тыс. рублей; 

5) субвенции на реализацию полномочий по государственной регистрации 
актов гражданского состояния на 2017 год в сумме 5572,2 тыс. рублей, на 2018 год в 
сумме 5177,6 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 5176,8 тыс. рублей; 

6) субвенции на реализацию государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав на 2017 год в сумме 541,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 565,2 тыс. рублей и 
на 2019 год в сумме 588,4 тыс. рублей; 

7) субвенции на реализацию государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий на 2017 год в сумме 256,7 
тыс. рублей, на 2018 год в сумме 267,7 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 278,2 тыс. 
рублей; 

8) субвенции на реализацию полномочий в сфере государственной 
молодежной политики на 2017 год в сумме 257,6 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 
269,4 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 280,7 тыс. рублей; 

9) субвенции на реализацию государственных полномочий в области 
образования на 2017 год в сумме 257,6 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 269,4 тыс. 
рублей и на 2019 год в сумме 280,7 тыс. рублей; 

10) субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района, на реализацию полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты, на 2017 год в 



 

сумме 1803,2  тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1803,2 тыс. рублей и на 2019 год в 
сумме 1803,2 тыс. рублей; 

   11) субвенции на реализацию полномочия  по осуществлению 
информационного  обеспечения образовательных учреждений на 2017 год в сумме 
4 877,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 4 877,8 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 
4 877,8 тыс. рублей; 
           12) субвенции на реализацию полномочия  в области архивного дела на 2017 
год в сумме 135,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 135,8 тыс. рублей и на 2019 год в 
сумме 135,8 тыс. рублей; 
           13) субвенции на реализацию полномочия  в области опеки и попечительства 
на 2017 год в сумме 1082,6 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1 130,5 тыс. рублей и на 
2019 год в сумме 1176,5 тыс. рублей; 
           14) субвенции на реализацию полномочий по осуществлению 
государственного контроля и надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на 2017 год в сумме 
161,7 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 167,5 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 173,2 
тыс. рублей. 

15) субвенции на реализацию государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях на 2017 год в сумме 0,37 тыс. рублей, на 2018 
год в сумме 0,39 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,41 тыс. рублей; 

16) субвенции на реализацию государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных на 2017 год в сумме 631,5 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 631,5 тыс. 
рублей и на 2019 год в сумме 631,5 тыс. рублей; 

17) субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или распространения инфекционных заболеваний на 
2017 год в сумме 1 518,4 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1 583,8 тыс. рублей и на 
2019 год в сумме 1 647,1 тыс. рублей; 

18) субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по сбору информации от поселений, входящих в 
состав муниципального района, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан на 2017 год в сумме 2,1 тыс. 
рублей, на 2018 год в сумме 2,2 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 2,3 тыс. рублей; 

19) субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена на 2017 год в сумме 10,3 
тыс. рублей, на 2018 год в сумме 10,8 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 11,3 тыс. 
рублей. 



 

Статья 18 
1. Органы местного самоуправления Бугульминского муниципального района 

не вправе принимать в 2017 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной 
сферы, а также расходов на их содержание. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать 
в 2017 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы.  

    
Статья 19 

Остатки средств бюджета Бугульминского муниципального района в объеме, 
не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Бугульминского муниципального района 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
2016 году, направляются в 2017 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия исполнительным комитетом 
Бугульминского муниципального района соответствующего решения. 

 
Статья 20 
1. Установить, что заключение и оплата бюджетными и автономными 

учреждениями Бугульминского муниципального района договоров, исполнение 
которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет 
доходов и расходов на 2017 год, 2018-2019 годы. 

2. Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
собственности Бугульминского муниципального района и переданного в 
оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, 
здравоохранения, образования, а также архивным учреждениям, включаются в 
состав доходов бюджета Бугульминского муниципального района и используются 
на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять 
аналогичные решения в отношении учета средств, полученных от 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности бюджетных 
учреждений, финансируемых из бюджетов поселений, а также использования 
доходов, полученных от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности 
поселений и переданного в оперативное управление указанным в настоящей статье 
муниципальным бюджетным учреждениям.   
 

Статья 21 
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Бугульминского 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.  

 





Приложение 1 
к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского  
муниципального района 
 от 15 декабря 2016 года  
 

  
 Таблица 1  

ИСТОЧНИКИ 
финансирования   дефицита   бюджета 

Бугульминского   муниципального района    
на  2017 год 

   тыс. руб.  
код показателя наименование показателя  сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0 
 

   в том числе   
  Изменение остатков средств 0 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов -   1 681 099,87    

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов     1 681 099,87    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

    ИСТОЧНИКИ 
финансирования  дефицита бюджета 

Бугульминского муниципального района    
на   плановый период 2018 и 2019 годов 

    тыс. руб.  

код показателя наименование показателя  плановый период  
 2017 г.   2018 г.  

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

0 
 

0 
 

   в том числе     
  Изменение остатков средств 0 0 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов -   1 713 729,59    -     1 728 942,16    

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов     1 713 729,59          1 728 942,16    

 



Приложение 2 
к решению №1  XI сессии 
Совета Бугульминского  
муниципального района 
от 15 декабря 2016  года 

 
Таблица 1 

Объемы доходов 
 бюджета Бугульминского муниципального района  

на 2017 год 
тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации Наименование налога  Сумма на год  

1 2 3  
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ            795 429,40    
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ            651 094,40    
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц            651 094,40    

1 03 00000 00 0000 110 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

             15 300,00    

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации              15 300,00    

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД              74 133,00    

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения              24 608,00    

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения                   141,00    

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности              49 049,00    

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог                   335,00    

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ                   179,00    

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых                   179,00    

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА              10 186,00    

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями              10 186,00    

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

             18 448,00    

1 11 01000 00 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муниципальным 
образованиям 

                    40,00    

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 
 

             18 206,00    



1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
предприятий                     69,00    

1 11 08000 00 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

                  133,00    

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ                8 089,00    

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду                8 089,00    

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

                  100,00    

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства                   100,00    

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ                7 900,00    

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений,  а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

               5 400,00    

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

               2 500,00    

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА              10 000,00    

1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  
бюджеты муниципальных районов 

             10 000,00    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ             885 670,47    

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)            185 578,40    

2 02 29999 05 0000151 

Субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района 

             12 208,10    

2 02 29999 05 0000151 

Субсидии на организацию и предоставление 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам; дополнительного образования и 
общедоступного бесплатного дошкольного образования, 
а также на организацию отдыха детей в каникулярное 
время 

           173 370,30    

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации            586 456,87    

2 02 35930 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

               5 572,20    

2 02 35118 05 0000 151 
Субвенции  бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

               1 803,20    



2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции  на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
городских поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 

               4 861,70    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции  на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
сельских поселений из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 

                  127,60    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях 

           385 974,00    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

           178 384,70    

2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на реализацию полномочия  по 
осуществлению информационного  обеспечения 
образовательных учреждений 

               4 877,80    

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции на реализацию государственных полномочий 
в области образования                    257,60    

2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на реализацию государственных полномочий 
по образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

                  541,00    

2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на реализацию государственных полномочий 
по образованию и организации административных 
комиссий  

                  256,70    

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции на реализацию полномочий в сфере 
государственной молодежной политики                   257,60    

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции на реализацию полномочия  в области 
архивного дела                   135,80    

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции на реализацию полномочия  в области опеки 
и попечительства                1 082,60    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных домов 
и (или) иных объектов недвижимости 

                  161,70    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях  

                      0,37    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию государственных полномочий 
в сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных 

                  631,50    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических мероприятий, 
осуществляемых в целях предупреждения, ограничения 
распространения и ликвидации инфекционных болезней, 
в том числе проведению профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям, дератизация и дезинфекция 
в очагах эпидемического неблагополучия 

               1 518,40    



2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию государственных полномочий 
по сбору информации от поселений, входящих в состав 
муниципального района, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан  

                      2,10    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

                    10,30    

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты            113 635,20    

2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на проведение капремонта жилищного 
фонда 

             49 215,00    

2 02 49999 05 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование по содержанию учреждений 
образования 

             64 420,20    

  ИТОГО ДОХОДОВ:         1 681 099,87    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 
 

ОБЪЁМЫ ДОХОДОВ 
 бюджета Бугульминского муниципального района  

на плановый период 2018 и 2019 годов 
тыс. руб. 

код бюджетной классификации наименование налога  Плановый период  
 2018 год   2019 год  

1 2                              3                                  4    
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ        840 559,00            881 015,55    
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ        697 530,00            735 340,55    
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц        697 530,00            735 340,55    

1 03 00000 00 0000 110 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

         14 800,00              16 200,00    

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

         14 800,00              16 200,00    

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД          75 261,00              76 310,00    

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 

         25 715,00              26 744,00    

1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 

              147,00                   153,00    

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности          49 049,00              49 049,00    

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог               350,00                   364,00    

1 07 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

              179,00                   179,00    

1 07 01020 01 0000 110 
Налог на добычу 
общераспространенных полезных 
ископаемых 

              179,00                   179,00    

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА          10 186,00              10 186,00    

1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

         10 186,00              10 186,00    

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

         17 476,00              17 485,00    

1 11 01000 00 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным 
образованиям 

                48,00                     56,00    



1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

         17 220,00              17 220,00    

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных предприятий                 75,00                     76,00    

1 11 08000 00 0000 120 

Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное 
управление 

              133,00                   133,00    

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ            8 089,00                8 089,00    

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду            8 089,00                8 089,00    

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

              100,00                   100,00    

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства               100,00                   100,00    

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

           6 972,00                7 160,00    

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений,  а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

           4 472,00                4 660,00    

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

           2 500,00                2 500,00    

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА            9 966,00                9 966,00    

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в  
бюджеты муниципальных районов 
 
 
 

           9 966,00                9 966,00    



2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ         873 170,59            847 926,61    

2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

       193 827,40            166 382,90    

2 02 29999 05 0000151 

Субсидии на выравнивание бюджетной 
обеспеченности и предоставление иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав 
муниципального района 

         32 470,00              33 087,20    

2 02 29999 05 0000151 

Субсидии на организацию и 
предоставление общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам; 
дополнительного образования и 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования, а также на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время 

       161 357,40            133 295,70    

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации        585 691,49            585 563,31    

2 02 35930 05 0000 151 
Субвенции  на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 

           5 177,60                5 176,80    

2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции  на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

           1 803,20                1 803,20    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции  на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских поселений из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 

           4 325,40                4 034,60    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции  на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам сельских поселений из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 

              114,60                   106,10    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях 

       385 974,00            385 974,00    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

       178 384,70            178 384,70    



2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию полномочия  
по осуществлению информационного  
обеспечения образовательных 
учреждений 

           4 877,80                4 877,80    

2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на реализацию 
государственных полномочий в области 
образования  

              269,40                   280,70    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

              565,20                   588,40    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
административных комиссий  

              267,70                   278,20    

2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на реализацию полномочий 
в сфере государственной молодежной 
политики 

              269,40                   280,70    

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции на реализацию полномочия  
в области архивного дела               135,80                   135,80    

2 02 30024 05 0000 151 Субвенции на реализацию полномочия  
в области опеки и попечительства            1 130,50                1 176,50    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов 
и (или) иных объектов недвижимости 

              167,50                   173,20    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях  

                  0,39                       0,41    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных 

              631,50                   631,50    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий, осуществляемых в целях 
предупреждения, ограничения 
распространения и ликвидации 
инфекционных болезней, в том числе 
проведению профилактических 
прививок по эпидемическим 
показаниям, дератизация и дезинфекция 
в очагах эпидемического 
неблагополучия 

           1 583,80                1 647,10    



2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
состав муниципального района, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан  

                  2,20                       2,30    

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 

                10,80                     11,30    

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты          93 651,70              95 980,40    

2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на 
проведение капремонта жилищного 
фонда 

         49 215,00              49 215,00    

2 02 49999 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
софинансирование по содержанию 
учреждений образования 

         44 436,70              46 765,40    

  ИТОГО ДОХОДОВ:     1 713 729,59         1 728 942,16    
 



Приложение 3  
к решению №1  XI сессии 
Совета Бугульминского  
муниципального района 
от 15 декабря 2016 года 

 
Нормативы 

распределения доходов между бюджетами 
Бугульминского муниципального района 

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы 
 

(в процентах) 
 

Код 
 

Наименование доходов 
Бюджет 
муници-
пального 
района 

Бюджет 
городского 
поселения 

 

Бюджет 
сельского 
поселения 

 
1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам 

   

 
1 09 07013 05 0000 110 

Налог на рекламу, мобилизуемый на 
территориях муниципальных 
районов 

100   

 
 
 

1 09 07033 05 0000 110 

Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание 
милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на 
территориях муниципальных 
районов 

 
 

100 
 

  

 
1 09 07053 05 0000 110 

Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

 
100 

  

 
1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

 

  

 
 
1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным 
районам 

100 

  

1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским 
поселениям 
 
 
 
 

 

  
100 



 
 
 
 
1 11 01050 13 0000 120 

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским 
поселениям 

 

  
 
 
 
 100 

 

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 
  

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
сельских поселений 

 
 100 

1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
городских поселений 

 
 

100 
 

 

 
1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности 
муниципальных районов 

100   
 

  

1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности 
сельских поселений 

 

  
100 

 
1 11 02085 13 0000 120 

Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности 
городских поселений 

 

 
 

100 

 

 
 
1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет 
средств  бюджетов муниципальных 
районов 

100 

  

1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет 
средств  бюджетов сельских 
поселений 

 

  
100 

 
 
1 11 03050 13 0000 120 

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет 
средств  бюджетов городских 
поселений 

 

 
 

100 
 

 

 
 
 
 
 
 
1 11 05313 13 0000 120 

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных 
районов, государственными или 
муниципальными предприятиями 
либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность на 

 
 
 
 
 
 
50 

 
 
 
 
 
 

50 

 



которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 

 
 
 
 
 
 
1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами местного 
самоуправления городских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями 
либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 

 
 
50 

 
 
 
 
 
 
 

50 

 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства    

 
1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств 
бюджетов муниципальных районов  

 
100 

  

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  

 
 100 

 
1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений  

 
 

100 
 

 
 
1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

100 

  

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

 

 100 

 
1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
городских поселений 

 

 
100 

 

 
1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов 

100 
  

 
1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских поселений   100 

 
1 13 02995 13 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских 
поселений 

 
 

100 
 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба    

 
1 16 18050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов) 
 
 
 

100 

  



 
 
 
1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 

  

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
сельских поселений 

 

 100 

 
 
 
1 16 23051 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
городских поселений 

 

 
 
 

100 

 

 
1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых 
случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 

  

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых 
случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
сельских поселений 

 

 100 

 
 
1 16 23052 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых 
случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
городских поселений 

 

 
 

 
100 

 

 
 
1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов) 

100 

  
 
 

 
 
1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов сельских поселений) 
 
 
 
 
 

 

  
 
100 



 
 
1 16 32000 13 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов  городских поселений) 

 

 
 

100 

 

 
 
 
1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных  и  
нужд для нужд муниципальных 
районов 

100 
 

  

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений 

 

  
 
 
100 

 
 
 
1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
городских поселений 

 

 
 
 

100 

 

 
 
1 16 51030 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

100 

  

 
 
 
1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

 

 
 
 

100 

 
 
 

100 
 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

100 

  

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы    
1 17 01050 05 0000180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 

100 
  

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты  сельских 
поселений 

 
 100 

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

 
 

100 
 



1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов 100   

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений   100 

 
 
1 17 05050 13 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских поселений   

100 
 
 

 
1 17 14030 10 0000 180 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

 
  

100 

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций     

 
2 04 05099 05 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления 
от негосударственных организаций в 
бюджеты муниципальных районов 

100 
  

2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 
от негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 

 
 100 

 
2 04 05099 13 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления 
от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений 

 
 

100 
 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления     

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты муниципальных районов 100   

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений   100 

 
2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты городских поселений  100  

 
 
 
2 18 05000 05 0000 000 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

   

 
 
 
2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

 
 
 

100 

  

2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

  100 

 
 
 
2 18 05010 13 0000 151 

Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

  
 
 

100 

 



 
 
 
 
2 18 05020 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных 
фондов 

 
 
 
 

100 

  

2 18 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных 
фондов 

  100 

 
 
 
 
2 18 05020 13 0000 151 

Доходы бюджетов  городских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных 
фондов 

  
 
 
 

100 
 

 

 
2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

 
100 

  

 
2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

 
100 

  

 
 
2 18 05030 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

 
 

100 
 

  

 
 
2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

 
 

100 

  

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

  100 

 
 
2 19 05000 13 0000 151 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений 

  
 

100 

 

 



Приложение 4  
к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского  
муниципального района 
от 15 декабря 2016 года 

 
Перечень  

главных администраторов доходов бюджета  
Бугульминского муниципального района 

 

Таблица 1 
Перечень 

главных администраторов доходов  бюджета  
Бугульминского муниципального района –  

органов местного самоуправления  
Бугульминского муниципального района  

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы 
 

Код Коды бюджетной 
классификации 

Наименование  

 

Финансово-бюджетная палата Бугульминского муниципального района 
 Республики Татарстан 

 

 
830 

 
1 08 07150 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу  разрешения на установку 
рекламной конструкции 

 
 
830 

 
 
1 08 07174 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

 
 
830 

 
 
1 08 07174 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов (прочие поступления) 

830 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 

830 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств  бюджетов муниципальных 
районов 

830 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

830 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 
районов 

830 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 

830 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

830 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных районов 



830 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных районов 

830 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

830 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

830 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

830 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 

830 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
830 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 
830 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 
830 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

830  2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

830  219 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

830 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ 

830 2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 

830 2 02 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

830 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов 

830 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
830 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

государственную регистрацию актов гражданского состояния 
830 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

830 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 
 
 



830 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

830 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

830 2 02 45148 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на государственную поддержку лучших 
работников муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений 

830 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

830 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

830 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

830 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

830 2 18 05010 05 0000 180 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

830 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
 

Палата имущественных и земельных отношений  
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

840 1 11 01050 05 0000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на долю уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 
районам 

840 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

840 
 

1 11 05013 10  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение  
договоров аренды указанных земельных участков 

840 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение  
договоров аренды указанных земельных участков 

840 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,  а также средства             
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов                         
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 



840 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

 
 
 
 
840 

 
 
 

1 11 05313 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления муниципальных районов, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

 
 
 
840 

 
 

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

 
840 

 
1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

840 
 

1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в залог, в доверительное 
управление 

840  1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

840 1 14 01050 05 0000 410 Доходы местных бюджетов от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

840 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

840 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

840 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от  реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 
 
 
 



840 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от  реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

840 
 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений 

840 
 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

840 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

840 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов (в части администрируемых платежей) 

 



    Таблица 2 
 

Перечень главных администраторов  
доходов бюджета Бугульминского муниципального района - органов 

государственной власти Российской Федерации  
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы 

 
Код 
адм 

Коды бюджетной 
классификации 

Наименование  

 

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан 
 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
182 1 05 01000 00 0000 110 Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 
182 1 08 03010 01 0000 110 Госпошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда 
Российской Федерации) 

182 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,117,118, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126,128, 129, 129.1, 132, 
133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации  об административных 
правонарушениях 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства                       
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 

182 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

182 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового табачной продукции 

182 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 
 
 
 
 
 
 
 



Управление Федеральной службы по надзору  в сфере природопользования 
(Росприроднадзора) по Республике Татарстан 

 

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 
048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  

Российской Федерации о недрах 
048 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях 

048 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

048 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства                 
об экологической экспертизе 

048  1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства                
в области охраны окружающей среды 

048 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  

048 1 16 25074 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства на лесных участках, находящихся                                     
в собственности муниципальных районов 

048  1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся 
в собственности муниципальных районов 

048 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального 
развития по РТ 

060 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по 
Республике Татарстан 

081 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  

081 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Управление государственного автодорожного надзора по РТ Федеральной службы  
по надзору в сфере транспорта 

 

106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 
 
 
 
 
 
 
 



Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  
и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) 

 

141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей  продукции 

141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции 

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды 

141 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  

141 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства, установленное на водных объектах, находящихся 
в собственности муниципальных районов 

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  
и благополучия человека по железнодорожному транспорту  

(Республика Татарстан: Бугульма, ул.Клубная, 4а) 
141 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

141 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции 

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды 

141 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  

141 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства,  установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности муниципальных районов 

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

 

Управление федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан 
 

 
161 

 
1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных   и нужд 
для нужд муниципальных районов 
 
 
 
 
 



Управление Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Республике Татарстан 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  

321 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Управление Федеральной службы судебных приставов 
 по Республике Татарстан  

322 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые                        
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

322 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Приволжское управление  Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору  

498 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах 

498 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях 

498 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  

498 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства,  установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности муниципальных районов 

498 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 
Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам 

 в Волжско-Камском регионе 
521 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 
 



Таблица 3 
 

Перечень главных администраторов  
доходов бюджета Бугульминского муниципального района –  

органов государственной власти Республики Татарстан  
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы 

 
Код Коды бюджетной 

классификации 
Наименование 

Государственная Инспекция Республики Татарстан по обеспечению государственного 
контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта,  

алкогольной продукции и защите прав потребителей 
750 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 
701 1 12 05050 05 0000 120 Плата за пользование водными объектами 
701 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  
Республики Татарстан 

703 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Министерство культуры Республики Татарстан 
705 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан 
712 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в  собственности 
муниципальных районов 

Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан 
714 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан 
709 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан 
710 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Министерство финансов Республики Татарстан 
711 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных   и нужд 
для нужд муниципальных районов 



Комитет Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу 
718 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан 
754 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых территориях 
 

Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан 
 

788 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

Государственное учреждение «Отдел внутренних дел по городу Бугульме  
и Бугульминскому муниципальному району» 

188 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

188 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 

188  1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции 

188 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов  

188 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации в области охраны окружающей среды 

188 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  

188 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства,  установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности муниципальных районов 

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства                
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 
 
 
 
 
 
 
 



Линейный отдел внутренних дел на станции Ульяновск Средневолжского управления 
внутренних дел на транспорте МВД РФ (Бугульма и Бугульминский район) 

188 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

188 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

188 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации в области охраны окружающей среды 

188 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  

188 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 
законодательства,  установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности муниципальных районов 

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 



Приложение 5 
к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского  
муниципального района 
от 15 декабря 2016 года 

 
Перечень 

главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета 

Бугульминского муниципального района 
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы 

 
Код Коды бюджетной 

классификации 
Наименование  

 

Финансово-бюджетная палата Бугульминского муниципального района 

830 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 
Бугульминского муниципального района в валюте Российской 
Федерации 

830 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетом Бугульминского муниципального района 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации  

830 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом Бугульминского 
муниципального района в валюте Российской Федерации 

830 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетом Бугульминского муниципального района 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

830 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

830 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

830 01 06 04 00 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий Бугульминского 
муниципального района в валюте Российской Федерации,                
если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет                     
к возникновению права регрессного требования гаранта                        
к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу  

830 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджета Бугульминского муниципального района                     
в валюте Российской Федерации 

830 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации                          
из бюджета Бугульминского муниципального района в валюте 
Российской Федерации 

 
Палата имущественных и земельных отношений Бугульминского муниципального района 

 
840 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности Бугульминского муниципального 
района 

 



 Приложение  6 
 к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского 
 муниципального района 
 от 15 декабря 2016 года 

     
    

Таблица 1 

 ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2017 ГОД  
    

 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма,  
тыс. руб. КФСР КЦСР КВР 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     84 808,97 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102     1 855,80 
Глава муниципального образования 0102 99 0 00 02030   1 855,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 99 0 00 02030 100 1 855,80 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти Республики Татарстан 0103     10 299,90 
Центральный аппарат 0103 99 0 00 02040   10 299,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0103 99 0 00 02040 100 3 903,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0103 99 0 00 02040 200 6 216,60 

Иные бюджетные ассигнования 0103 99 0 00 02040 800 180,10 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104     34 897,00 
Реализация государственных полномочий в 
области образования 0104 02 2 08 25302   257,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 02 2 08 25302 100 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
 
 
 

0104 02 2 08 25302 200 177,60 



На реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
РТ 0104 24 1 01 25390   2,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 24 1 01 25390 100 2,10 

Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности                     
в Бугульминском муниципальном районе                           
на 2017-2019 годы" 0104 81 0 00 00000   40,00 
Центральный аппарат 0104 81 0 01 02041   40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 81 0 01 02041 200 40,00 

Программа развития муниципальной службы                 
в БМР 0104 82 0 00 00000   462,00 
Центральный аппарат 0104 82 0 01 02042   462,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 82 0 01 02042 100 42,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 82 0 01 02042 200 420,00 

Центральный аппарат 0104 99 0 00 02040   33 877,70 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 99 0 00 02040 100 21 461,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 0 00 02040 200 12 327,90 

Иные бюджетные ассигнования 0104 99 0 00 02040 800 88,80 
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 0104 99 0 00 25240   257,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 99 0 00 25240 100 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 0 00 25240 200 177,60 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106     8 917,60 
Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности                 
в Бугульминском муниципальном районе                        
на 2017-2019 годы" 
 
 0106 81 0 00 00000   3,00 



Центральный аппарат 0106 81 0 01 02041   3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0106 81 0 01 02041 200 3,00 

Центральный аппарат 0106 99 0 00 02040   8 914,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0106 99 0 00 02040 100 6 702,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0106 99 0 00 02040 200 2 203,50 

Иные бюджетные ассигнования 0106 99 0 00 02040 800 9,10 
Резервные фонды 0111     5 899,60 
Резервные фонды 0111 99 0 00 07411   5 899,60 
Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0 00 07411 800 5 899,60 
Другие общегосударственные вопросы 0113     22 939,07 
Социальная поддержка граждан 0113 03 0 00 00000   1 082,60 
Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 0113 03 5 03 25330   1 082,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 03 5 03 25330 100 792,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 03 5 03 25330 200 290,30 

Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности                  
в Бугульминском муниципальном районе                       
на 2017-2019 годы" 0113 81 0 00 00000   3,00 
Центральный аппарат 0113 81 0 01 02041   3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 81 0 01 02041 200 3,00 

Муниципальная антикоррупционная программа 
в БМР 0113 83 0 00 00000   29,50 
Центральный аппарат 0113 83 0 01 02043   29,50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 83 0 01 02043 200 29,50 

Центральный аппарат 0113 99 0 00 02040   4 973,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 02040 100 4 337,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 0 00 02040 200 623,10 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 02040 800 12,50 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0113 99 0 00 02950   987,70 
Иные бюджетные ассигнования 
 
 

0113 99 0 00 02950 800 987,70 



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 0113 99 0 00 02990   3 121,60 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0113 99 0 00 02990 600 3 121,60 

Реализация государственных полномочий                      
по образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 0113 99 0 00 25260   541,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 25260 100 483,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 0 00 25260 200 58,00 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 0113 99 0 00 25270   256,70 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 25270 100 245,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 0 00 25270 200 11,50 

Реализация государственных полномочий                           
в области архивного дела 0113 99 0 00 25340   135,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 25340 100 15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 0 00 25340 200 120,80 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 0113 99 0 00 25350   0,37 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 25350 100 0,37 

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 0113 99 0 00 25400   10,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
 

0113 99 0 00 25400 100 10,30 



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 0113 99 0 00 29900   3 257,50 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 29900 100 3 236,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 0 00 29900 200 20,60 

Обеспечение хранения, учета, комплектования               
и использования документов архивного фонда                
и других архивных документов 0113 99 0 00 44020   955,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 44020 100 715,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 0 00 44020 200 240,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 0113 99 0 00 59300   5 572,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 99 0 00 59300 100 1 186,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 0 00 59300 200 4 269,00 

Межбюджетные трансферты 0113 99 0 00 59300 500 116,60 
Выполнение других обязательств государства 0113 99 0 00 92030   1 580,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 0 00 92030 200 1 580,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 0113 99 0 00 97071   432,40 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 0 00 97071 200 432,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     1 803,20 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     1 803,20 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств федерального 
бюджета 0203 99 0 00 51180   1 803,20 
Межбюджетные трансферты 0203 99 0 00 51180 500 1 803,20 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     6 909,20 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309     2 181,90 
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0309 99 0 00 22670   2 181,90 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0309 99 0 00 22670 100 2 043,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0309 99 0 00 22670 200 138,20 

Иные бюджетные ассигнования 0309 99 0 00 22670 800 0,20 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314     4 727,30 
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 0314 99 0 00 22700   4 727,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0314 99 0 00 22700 100 4 727,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     15 931,50 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405     631,50 
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 0405 28 0 01 25360   631,50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0405 28 0 01 25360 200 631,50 

Водное хозяйство 0406       
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 0406 99 0 00 90430     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0406 99 0 00 90430 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     15 300,00 
Целевая программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт дорог 
общего пользования в Бугульминском 
муниципальном районе" 0409 Д1 0 00 00000   15 300,00 
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных дорог 
за счет муниципального Дорожного фонда 0409 Д1 0 00 78020   15 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 Д1 0 00 78020 200 15 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     52 827,30 
Жилищное хозяйство 0501     49 215,00 
Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 0501 04 0 00 00000   49 215,00 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 0501 04 5 01 96010   49 215,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 
 

0501 04 5 01 96010 600 49 215,00 



Коммунальное хозяйство 0502     3 450,60 
Бюджетные инвестиции местных бюджетов 0502 99 0 00 75310   3 450,60 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 

0502 99 0 00 75310 400 3 450,60 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505     161,70 
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости 0505 99 0 00 25320   161,70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0505 99 0 00 25320 200 161,70 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     11 850,00 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 0603     11 850,00 
Государственная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов                    
Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы" 0603 09 0 00 00000   11 850,00 
Мероприятия по охране окружающей среды 0603 09 1 01 74460   11 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0603 09 1 01 74460 200 11 850,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 378 733,80 
Дошкольное образование 0701     477 100,10 
Программа развития системы образования БМР 0701 02 0 00 00000   476 594,10 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 0701 02 1 01 25370   173 359,60 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 02 1 01 25370 600 173 359,60 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 0701 02 1 03 42000   303 234,50 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 02 1 03 42000 600 298 441,30 

Иные бюджетные ассигнования 0701 02 1 03 42000 800 4 793,20 
Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном районе на 2017-
2019 годы" 0701 81 0 00 00000   400,00 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 0701 81 1 03 42000   400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 81 1 03 42000 600 400,00 

Социальная поддержка отдельным категориям 
граждан, проживающих в сельской местности по 
оплате жилья и коммунальных услуг (ПНО) 
 0701 99 1 03 42000   106,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0701 99 1 03 42000 600 106,00 

Общее образование 0702     849 566,70 
Программа развития системы образования БМР 0702 02 0 00 00000   848 906,70 
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 0702 02 1 01 25370   5 025,10 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 02 1 01 25370 600 5 025,10 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 0702 02 2 02 42100   219 896,70 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 02 2 02 42100 600 213 752,20 

Иные бюджетные ассигнования 0702 02 2 02 42100 800 6 144,50 
Развитие общеобразовательных организаций, 
имеющих интернат 0702 02 2 02 42200   44 055,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 02 2 02 42200 600 43 945,30 

Иные бюджетные ассигнования 0702 02 2 02 42200 800 109,70 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 0702 02 2 08 25280   385 974,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 02 2 08 25280 600 385 974,00 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 0702 02 3 01 42310   55 011,30 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 02 3 01 42310 600 54 912,20 

Иные бюджетные ассигнования 0702 02 3 01 42310 800 99,10 
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
образовательные программы 0702 02 3 01 42320   30 409,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 
 
 

0702 02 3 01 42320 600 30 409,00 



Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 0702 02 3 01 42330   108 535,60 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 02 3 01 42330 600 108 535,60 

Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном районе на 2017-
2019 годы" 0702 81 0 00 00000   460,00 
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 0702 81 2 02 42100   270,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 81 2 02 42100 600 270,00 

Развитие общеобразовательных организаций, 
имеющих интернат 0702 81 2 02 42200   20,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 81 2 02 42200 600 20,00 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 0702 81 3 01 42310   170,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 81 3 01 42310 600 170,00 

Социальная поддержка отдельным категориям 
граждан, проживающих в сельской местности по 
оплате жилья и коммунальных услуг (ПНО) 0702 99 2 02 42100   200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0702 99 2 02 42100 600 200,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     560,60 
Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта 0707 10 0 00 00000   560,60 
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи за 
счет средств местных бюджетов 0707 10 2 01 81320   560,60 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0707 10 2 01 81320 600 560,60 

Другие вопросы в области образования 0709     51 506,40 
Программа развития системы образования БМР 0709 02 0 00 00000   51 036,40 
Проведение мероприятий для детей и молодежи в 
дошкольных образовательных организациях 0709 02 1 02 43600   500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
 
 
 
 
 
 

0709 02 1 02 43600 200 500,00 



Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 0709 02 2 08 25301   4 877,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 02 2 08 25301 100 4 477,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 02 2 08 25301 200 400,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи в 
общеобразовательных организациях 0709 02 2 09 43600   5 924,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 02 2 09 43600 200 5 924,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи в 
организациях дополнительного образования 0709 02 3 03 43600   3 660,50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 02 3 03 43600 200 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0709 02 3 03 43600 600 3 160,50 

Развитие организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной деятельности, 
оценку качества образования 0709 02 5 01 43500   585,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0709 02 5 01 43500 600 585,00 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-
методические кабинеты, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 0709 02 5 02 45200   35 489,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0709 02 5 02 45200 100 29 738,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 02 5 02 45200 200 2 465,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0709 02 5 02 45200 600 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0709 02 5 02 45200 800 284,80 
Целевая программа по профессиональному 
самоопределению и профессиональной 
ориентации молодежи БМР на 2015-2018 гг 
"Ориентир" 0709 78 0 00 00000   470,00 
Проведение мероприятий для детей и молодежи в 
общеобразовательных организациях 0709 78 2 09 43600   470,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 
 
 
 
 

0709 78 2 09 43600 600 470,00 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     64 730,30 
Культура 0801     64 730,30 
Программа развития культуры в БМР 0801 08 0 00 00000   64 686,80 
Обеспечение деятельности библиотек 0801 08 3 01 44090   23 602,40 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 08 3 01 44090 600 23 602,40 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 0801 08 4 01 44091   40 884,40 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 08 4 01 44091 600 40 884,40 

Мероприятия в области культуры 0801 08 6 01 10990   200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 08 6 01 10990 600 200,00 

Социальная поддержка отдельным категориям 
граждан, проживающих в сельской местности по 
оплате жилья и коммунальных услуг (ПНО) 0801 99 3 01 44090   26,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 99 3 01 44090 600 26,00 

Социальная поддержка отдельным категориям 
граждан, проживающих в сельской местности по 
оплате жилья и коммунальных услуг (ПНО) 0801 99 4 01 44091   17,50 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0801 99 4 01 44091 600 17,50 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900     1 518,40 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 0907     1 518,40 
Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по проведению 
противоэпедемических мероприятий 0907 01 1 02 02110   1 518,40 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0907 01 1 02 02110 200 1 518,40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     39 900,90 
Пенсионное обеспечение 1001     457,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
РТ 1001 99 0 00 49100   457,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 99 0 00 49100 300 457,00 

Социальное обеспечение населения 1003     14 658,00 
Социальная поддержка граждан 1003 03 0 00 00000   14 058,00 
Мероприятия в области социальной политики 1003 03 1 01 05410   100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 03 1 01 05410 300 100,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 
населения 1003 03 1 01 05520   50,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 03 1 01 05520 300 50,00 

Оказание других видов социальной помощи 1003 03 1 02 05510   13 908,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

1003 03 1 02 05510 600 13 908,00 



Социальные выплаты по нормативно-
публичным обязательствам 1003 99 0 01 05490   600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 99 0 01 05490 300 600,00 

Охрана семьи и детства 1004     24 785,90 
Обеспечение мер социальной поддержки 
населения 1004 03 1 01 05520   24 785,90 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 03 1 01 05520 300 24 785,90 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400     22 086,30 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований 1401     21 985,90 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов 1401 99 0 00 25040   4 788,50 
Межбюджетные трансферты 1401 99 0 00 25040 500 4 788,50 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсдии бюджетам муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 
РТ 1401 99 0 00 80040   12 208,10 
Межбюджетные трансферты 1401 99 0 00 80040 500 12 208,10 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселений из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ 1401 99 0 00 80060   4 989,30 
Межбюджетные трансферты 1401 99 0 00 80060 500 4 989,30 
Иные дотации 1402     100,40 
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1402 99 0 00 25030   100,40 
Межбюджетные трансферты 1402 99 0 00 25030 500 100,40 
ИТОГО: 1 681 099,87 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
Таблица 2 

  ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ 
    

  
Наименование показателя 

КБК плановый период 
КФСР КЦСР КВР 2018 год 2019 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0100     77 149,09 79 147,46 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 0102     1 855,80 1 855,80 
Глава муниципального образования 0102 99 0 00 02030   1 855,80 1 855,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0102 99 0 00 02030 100 1 855,80 1 855,80 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти Республики 
Татарстан 0103     8 222,20 8 579,40 
Центральный аппарат 0103 99 0 00 02040   8 222,20 8 579,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0103 99 0 00 02040 100 3 903,20 3 903,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0103 99 0 00 02040 200 4 138,90 4 496,10 

Иные бюджетные ассигнования 0103 99 0 00 02040 800 180,10 180,10 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0104     28 282,30 29 328,70 
Реализация государственных 
полномочий в области образования 0104 02 2 08 25302   269,40 280,70 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
 
 

0104 02 2 08 25302 100 80,00 80,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 02 2 08 25302 200 189,40 200,70 

На реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих 
в МР, необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 0104 24 1 01 25390   2,20 2,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0104 24 1 01 25390 100 2,20 2,30 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 0104 81 0 00 00000   30,00 30,00 
Центральный аппарат 0104 81 0 01 02041   30,00 30,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 81 0 01 02041 200 30,00 30,00 

Программа развития муниципальной 
службы в БМР 0104 82 0 00 00000   462,00 462,00 
Центральный аппарат 0104 82 0 01 02042   462,00 462,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0104 82 0 01 02042 100 42,00 42,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 82 0 01 02042 200 420,00 420,00 

Центральный аппарат 0104 99 0 00 02040   27 249,30 28 273,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0104 99 0 00 02040 100 20 908,00 20 908,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 99 0 00 02040 200 6 252,50 7 276,20 

Иные бюджетные ассигнования 
 
 
 
 
 

0104 99 0 00 02040 800 88,80 88,80 



Реализация государственных 
полномочий в области молодежной 
политики 0104 99 0 00 25240   269,40 280,70 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0104 99 0 00 25240 100 80,00 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 99 0 00 25240 200 189,40 200,70 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106     7 421,40 7 686,10 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 0106 81 0 00 00000   3,00 3,00 
Центральный аппарат 0106 81 0 01 02041   3,00 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 81 0 01 02041 200 3,00 3,00 

Центральный аппарат 0106 99 0 00 02040   7 418,40 7 683,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0106 99 0 00 02040 100 6 687,00 6 687,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0106 99 0 00 02040 200 722,30 987,00 

Иные бюджетные ассигнования 0106 99 0 00 02040 800 9,10 9,10 
Резервные фонды 0111     10 167,70 10 167,70 
Резервные фонды 0111 99 0 00 07411   10 167,70 10 167,70 
Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0 00 07411 800 10 167,70 10 167,70 
Другие общегосударственные 
вопросы 0113     21 199,69 21 529,76 
Социальная поддержка граждан 0113 03 0 00 00000   1 130,50 1 176,50 
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 0113 03 5 03 25330   1 130,50 1 176,50 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 03 5 03 25330 100 792,30 812,30 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 03 5 03 25330 200 338,20 364,20 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 0113 81 0 00 00000   1,00 1,00 
Центральный аппарат 0113 81 0 01 02041   1,00 1,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 81 0 01 02041 200 1,00 1,00 

Муниципальная антикоррупционная 
программа в БМР 0113 83 0 00 00000   27,50 27,50 
Центральный аппарат 0113 83 0 01 02043   27,50 27,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 83 0 01 02043 200 27,50 27,50 

Центральный аппарат 0113 99 0 00 02040   3 671,10 3 802,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 99 0 00 02040 100 3 618,60 3 618,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 99 0 00 02040 200 40,00 171,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 02040 800 12,50 12,50 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0113 99 0 00 02950   987,70 987,70 
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 02950 800 987,70 987,70 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 99 0 00 02990   3 208,60 3 292,25 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0113 99 0 00 02990 600 3 208,60 3 292,25 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 0113 99 0 00 25260   565,20 588,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 99 0 00 25260 100 483,00 498,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 99 0 00 25260 200 82,20 90,40 



Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 0113 99 0 00 25270   267,70 278,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 99 0 00 25270 100 245,20 245,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 99 0 00 25270 200 22,50 33,00 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 0113 99 0 00 25340   135,80 135,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 99 0 00 25340 100 15,00 15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 99 0 00 25340 200 120,80 120,80 

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 0113 99 0 00 25350   0,39 0,41 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 99 0 00 25350 100 0,39 0,41 

Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 0113 99 0 00 25400   10,80 11,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
 
 
 

0113 99 0 00 25400 100 10,80 11,30 



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 99 0 00 29900   4 628,40 4 664,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 99 0 00 29900 100 4 607,80 4 643,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 99 0 00 29900 200 20,60 20,60 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов 0113 99 0 00 44020   955,00 955,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 99 0 00 44020 100 715,00 715,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 99 0 00 44020 200 240,00 240,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет 
средств федерального бюджета 0113 99 0 00 59300   5 177,60 5 176,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0113 99 0 00 59300 100 1 185,00 1 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 99 0 00 59300 200 3 884,30 3 883,50 

Межбюджетные трансферты 0113 99 0 00 59300 500 108,30 108,30 
Выполнение других обязательств 
государства 0113 99 0 00 92030       
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 99 0 00 92030 200     

Диспансеризация муниципальных 
служащих 0113 99 0 00 97071   432,40 432,40 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 
 
 
 
 
 

0113 99 0 00 97071 200 432,40 432,40 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     1 803,20 1 803,20 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203     1 803,20 1 803,20 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
за счет средств федерального 
бюджета 0203 99 0 00 51180   1 803,20 1 803,20 
Межбюджетные трансферты 0203 99 0 00 51180 500 1 803,20 1 803,20 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     7 108,60 7 420,30 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309     2 154,50 2 248,20 
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0309 99 0 00 22670   2 154,50 2 248,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0309 99 0 00 22670 100 2 016,10 2 109,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 99 0 00 22670 200 138,20 138,20 

Иные бюджетные ассигнования 0309 99 0 00 22670 800 0,20 0,20 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314     4 954,10 5 172,10 
Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных пунктов 
охраны порядка 0314 99 0 00 22700   4 954,10 5 172,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0314 99 0 00 22700 100 4 954,10 5 172,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     15 919,90 17 339,40 
Сельское хозяйство и рыболовство 0405     631,50 631,50 
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных 0405 28 0 01 25360   631,50 631,50 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0405 28 0 01 25360 200 631,50 631,50 

Водное хозяйство 0406     488,40 507,90 
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 0406 99 0 00 90430   488,40 507,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0406 99 0 00 90430 200 488,40 507,90 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409     14 800,00 16 200,00 
Целевая программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный 
ремонт дорог общего пользования в 
Бугульминском муниципальном 
районе" 0409 Д1 0 00 00000   14 800,00 16 200,00 
Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 0409 Д1 0 00 78020   14 800,00 16 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 Д1 0 00 78020 200 14 800,00 16 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500     49 382,50 49 388,20 
Жилищное хозяйство 0501     49 215,00 49 215,00 
Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения 0501 04 0 00 00000   49 215,00 49 215,00 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 0501 04 5 01 96010   49 215,00 49 215,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0501 04 5 01 96010 600 49 215,00 49 215,00 

Коммунальное хозяйство 0502         
Бюджетные инвестиции местных 
бюджетов 0502 99 0 00 75310       
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0502 99 0 00 75310 400     

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505     167,50 173,20 
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля и надзора 
в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) 
иных объектов недвижимости 0505 99 0 00 25320   167,50 173,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 
 

0505 99 0 00 25320 200 167,50 173,20 



ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     11 850,00 11 850,00 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 0603     11 850,00 11 850,00 
Государственная программа  
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование 
природных ресурсов Республики 
Татарстан на 2014 – 2020 годы" 0603 09 0 00 00000   11 850,00 11 850,00 
Мероприятия по охране окружающей 
среды 0603 09 1 01 74460   11 850,00 11 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0603 09 1 01 74460 200 11 850,00 11 850,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     1 403 049,80 1 414 694,60 
Дошкольное образование 0701     480 931,80 484 387,00 
Программа развития системы 
образования БМР 0701 02 0 00 00000   480 425,80 483 881,00 
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 0701 02 1 01 25370   173 359,60 173 359,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 02 1 01 25370 600 173 359,60 173 359,60 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 0701 02 1 03 42000   307 066,20 310 521,40 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 02 1 03 42000 600 302 273,00 305 728,20 

Иные бюджетные ассигнования 0701 02 1 03 42000 800 4 793,20 4 793,20 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 0701 81 0 00 00000   400,00 400,00 
Развитие дошкольных 
образовательных организаций 0701 81 1 03 42000   400,00 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0701 81 1 03 42000 600 400,00 400,00 

Социальная поддержка отдельным 
категориям граждан, проживающих в 
сельской местности по оплате жилья 
и коммунальных услуг (ПНО) 0701 99 1 03 42000   106,00 106,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 
 
 

0701 99 1 03 42000 600 106,00 106,00 



Общее образование 0702     867 769,20 872 792,50 
Программа развития системы 
образования БМР 0702 02 0 00 00000   866 959,20 871 982,50 
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 0702 02 1 01 25370   5 025,10 5 025,10 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 02 1 01 25370 600 5 025,10 5 025,10 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – 
детские сады 0702 02 2 02 42100   222 054,00 224 517,50 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 02 2 02 42100 600 216 486,00 218 949,50 

Иные бюджетные ассигнования 0702 02 2 02 42100 800 5 568,00 5 568,00 
Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 0702 02 2 02 42200   44 353,50 44 689,30 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 02 2 02 42200 600 44 243,80 44 579,60 

Иные бюджетные ассигнования 0702 02 2 02 42200 800 109,70 109,70 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 0702 02 2 08 25280   385 974,00 385 974,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 02 2 08 25280 600 385 974,00 385 974,00 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 0702 02 3 01 42310   55 388,90 55 813,80 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 02 3 01 42310 600 55 289,80 55 714,70 

Иные бюджетные ассигнования 
 
 
 
 

0702 02 3 01 42310 800 99,10 99,10 



Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 0702 02 3 01 42320   36 503,40 37 026,10 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 02 3 01 42320 600 36 503,40 37 026,10 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 0702 02 3 01 42330   117 660,30 118 936,70 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 02 3 01 42330 600 117 660,30 118 936,70 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 0702 81 0 00 00000   610,00 610,00 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – 
детские сады 0702 81 2 02 42100   270,00 270,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 81 2 02 42100 600 270,00 270,00 

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 0702 81 2 02 42200   20,00 20,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 81 2 02 42200 600 20,00 20,00 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 0702 81 3 01 42310   320,00 320,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 81 3 01 42310 600 320,00 320,00 

Социальная поддержка отдельным 
категориям граждан, проживающих в 
сельской местности по оплате жилья 
и коммунальных услуг (ПНО) 0702 99 2 02 42100   200,00 200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0702 99 2 02 42100 600 200,00 200,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 0707     560,60 560,60 
Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 
 
 
 0707 10 0 00 00000   560,60 560,60 



Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи за счет средств 
местных бюджетов 0707 10 2 01 81320   560,60 560,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0707 10 2 01 81320 600 560,60 560,60 

Другие вопросы в области 
образования 0709     53 788,20 56 954,50 
Программа развития системы 
образования БМР 0709 02 0 00 00000   53 288,20 56 394,50 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в дошкольных 
образовательных организациях 0709 02 1 02 43600   500,00 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 02 1 02 43600 200 500,00 500,00 

Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 0709 02 2 08 25301   4 877,80 4 877,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0709 02 2 08 25301 100 4 477,80 4 477,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 02 2 08 25301 200 400,00 400,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в общеобразовательных 
организациях 0709 02 2 09 43600   5 950,00 6 950,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 02 2 09 43600 200 5 950,00 6 950,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в организациях 
дополнительного образования 0709 02 3 03 43600   4 071,10 4 359,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 02 3 03 43600 200 500,00 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 02 3 03 43600 600 3 571,10 3 859,30 

Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, 
оценку качества образования 
 
 
 
 
 0709 02 5 01 43500   600,00 610,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 02 5 01 43500 600 600,00 610,00 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 0709 02 5 02 45200   37 289,30 39 097,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0709 02 5 02 45200 100 30 984,10 32 192,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 02 5 02 45200 200 2 970,40 3 519,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 02 5 02 45200 600 3 050,00 3 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 0709 02 5 02 45200 800 284,80 284,80 
Целевая программа по 
профессиональному 
самоопределению и 
профессиональной ориентации 
молодежи БМР на 2015-2018 гг 
"Ориентир" 0709 78 0 00 00000   500,00 560,00 
Проведение мероприятий для детей  
и молодежи в общеобразовательных 
организациях 0709 78 2 09 43600   500,00 560,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0709 78 2 09 43600 600 500,00 560,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     65 950,80 66 431,10 
Культура 0801     65 950,80 66 431,10 
Программа развития культуры в 
БМР 0801 08 0 00 00000   65 907,10 66 387,00 
Обеспечение деятельности библиотек 0801 08 3 01 44090   19 899,30 20 038,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 08 3 01 44090 600 19 899,30 20 038,60 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 0801 08 4 01 44091   45 804,80 46 143,90 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 08 4 01 44091 600 45 804,80 46 143,90 

Мероприятия в области культуры 0801 08 6 01 10990   203,00 204,50 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 
 
 

0801 08 6 01 10990 600 203,00 204,50 



Социальная поддержка отдельным 
категориям граждан, проживающих в 
сельской местности по оплате жилья 
и коммунальных услуг (ПНО) 0801 99 3 01 44090   26,00 26,20 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 99 3 01 44090 600 26,00 26,20 

Социальная поддержка отдельным 
категориям граждан, проживающих в 
сельской местности по оплате жилья 
и коммунальных услуг (ПНО) 0801 99 4 01 44091   17,70 17,90 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0801 99 4 01 44091 600 17,70 17,90 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900     1 583,80 1 647,10 
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 0907     1 583,80 1 647,10 
Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий 0907 01 1 02 02110   1 583,80 1 647,10 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0907 01 1 02 02110 200 1 583,80 1 647,10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     41 230,20 41 867,70 
Пенсионное обеспечение 1001     457,00 457,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих РТ 1001 99 0 00 49100   457,00 457,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1001 99 0 00 49100 300 457,00 457,00 

Социальное обеспечение населения 1003     15 987,30 16 624,80 
Социальная поддержка граждан 1003 03 0 00 00000   15 987,30 16 624,80 
Мероприятия в области социальной 
политики 1003 03 1 01 05410       
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1003 03 1 01 05410 300     

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 1003 03 1 01 05520   50,00 50,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1003 03 1 01 05520 300 50,00 50,00 

Оказание других видов социальной 
помощи 1003 03 1 02 05510   15 937,30 16 574,80 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1003 03 1 02 05510 600 15 937,30 16 574,80 

Социальные выплаты по 
нормативно-публичным 
обязательствам 1003 99 0 01 05490       
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
 
 
 
 

1003 99 0 01 05490 300     



Охрана семьи и детства 1004     24 785,90 24 785,90 
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 1004 03 1 01 05520   24 785,90 24 785,90 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 03 1 01 05520 300 24 785,90 24 785,90 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 1400     38 701,70 37 353,10 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 1401     38 591,50 37 227,90 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных 
районов 1401 99 0 00 25040   1 681,50   
Межбюджетные трансферты 1401 99 0 00 25040 500 1 681,50   
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, передаваемые 
из бюджета РТ 1401 99 0 00 80040   32 470,00 33 087,20 
Межбюджетные трансферты 1401 99 0 00 80040 500 32 470,00 33 087,20 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 1401 99 0 00 80060   4 440,00 4 140,70 
Межбюджетные трансферты 1401 99 0 00 80060 500 4 440,00 4 140,70 
Иные дотации 1402     110,20 125,20 
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1402 99 0 00 25030   110,20 125,20 
Межбюджетные трансферты 1402 99 0 00 25030 500 110,20 125,20 
ИТОГО: 1 713 729,59 1 728 942,16 

 

 



Приложение  7 
 к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского 
 муниципального района 
 от 15 декабря 2016 года 

      
     

Таблица 1 

      ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА  2017  ГОД  

     
Наименование показателя 

КБК Сумма,  
тыс. руб. КВСР КФСР КЦСР КВР 

Исполнительный комитет Бугульминского 
муниципального района Республики 
Татарстан 800       1 628 591,67 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 800 0100     58 372,17 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 800 0104     34 897,00 
Программа развития системы образования 
БМР 800 0104 02 0 00 00000   257,60 
Реализация государственных полномочий в 
области образования 800 0104 02 2 08 25302   257,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0104 02 2 08 25302 100 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0104 02 2 08 25302 200 177,60 

Государственная программа "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы" 800 0104 24 0 00 00000   2,10 
На реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов РТ 800 0104 24 1 01 25390   2,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
 
 
 

800 0104 24 1 01 25390 100 2,10 



Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном районе на 
2017-2019 годы" 800 0104 81 0 00 00000   40,00 
Центральный аппарат 800 0104 81 0 01 02041   40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0104 81 0 01 02041 200 40,00 

Программа развития муниципальной 
службы в БМР 800 0104 82 0 00 00000   462,00 
Центральный аппарат 800 0104 82 0 01 02042   462,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0104 82 0 01 02042 100 42,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0104 82 0 01 02042 200 420,00 

Центральный аппарат 800 0104 99 0 00 02040   33 877,70 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0104 99 0 00 02040 100 21 461,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0104 99 0 00 02040 200 12 327,90 

Иные бюджетные ассигнования 800 0104 99 0 00 02040 800 88,80 
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 800 0104 99 0 00 25240   257,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0104 99 0 00 25240 100 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0104 99 0 00 25240 200 177,60 

Резервные фонды 800 0111     5 899,60 
Резервные фонды 800 0111 99 0 00 07411   5 899,60 
Иные бюджетные ассигнования 800 0111 99 0 00 07411 800 5 899,60 
Другие общегосударственные вопросы 800 0113     17 575,57 
Социальная поддержка граждан 800 0113 03 0 00 00000   1 082,60 
Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 800 0113 03 5 03 25330   1 082,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0113 03 5 03 25330 100 792,30 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 03 5 03 25330 200 290,30 

Муниципальная антикоррупционная 
программа в БМР 800 0113 83 0 00 00000   25,00 
Центральный аппарат 800 0113 83 0 01 02043   25,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 83 0 01 02043 200 25,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 800 0113 99 0 00 02950   887,20 
Иные бюджетные ассигнования 800 0113 99 0 00 02950 800 887,20 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 800 0113 99 0 00 02990   3 121,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0113 99 0 00 02990 600 3 121,60 

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 800 0113 99 0 00 25260   541,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0113 99 0 00 25260 100 483,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 99 0 00 25260 200 58,00 

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 800 0113 99 0 00 25270   256,70 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0113 99 0 00 25270 100 245,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 99 0 00 25270 200 11,50 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 800 0113 99 0 00 25340   135,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0113 99 0 00 25340 100 15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 99 0 00 25340 200 120,80 

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях 800 0113 99 0 00 25350   0,37 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0113 99 0 00 25350 100 0,37 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 800 0113 99 0 00 29900   3 257,50 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0113 99 0 00 29900 100 3 236,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 99 0 00 29900 200 20,60 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 800 0113 99 0 00 44020   955,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0113 99 0 00 44020 100 715,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 99 0 00 44020 200 240,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 800 0113 99 0 00 59300   5 455,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0113 99 0 00 59300 100 1 186,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 99 0 00 59300 200 4 269,00 

Выполнение других обязательств 
государства 800 0113 99 0 00 92030   1 580,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 99 0 00 92030 200 1 580,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 800 0113 99 0 00 97071   277,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0113 99 0 00 97071 200 277,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 800 0300     4 727,30 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 
 
 800 0314     4 727,30 



Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка 800 0314 99 0 00 22700   4 727,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0314 99 0 00 22700 100 4 727,30 

  800 0400     15 931,50 
  800 0405     631,50 
Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 800 0405 28 0 01 25360   631,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0405 28 0 01 25360 200 631,50 

Водное хозяйство 800 0406       
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 800 0406 99 0 00 90430     
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0406 99 0 00 90430 200   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 0409     15 300,00 
Целевая программа "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт 
дорог общего пользования в Бугульминском 
муниципальном районе" 800 0409 Д1 0 00 00000   15 300,00 
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального Дорожного 
фонда 800 0409 Д1 0 00 78020   15 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0409 Д1 0 00 78020 200 15 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 800 0500     52 827,30 
Жилищное хозяйство 800 0501     49 215,00 
Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения 800 0501 04 0 00 00000   49 215,00 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 800 0501 04 5 01 96010   49 215,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0501 04 5 01 96010 600 49 215,00 

Коммунальное хозяйство 800 0502     3 450,60 
Бюджетные инвестиции местных бюджетов 800 0502 99 0 00 75310   3 450,60 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

800 0502 99 0 00 75310 400 3 450,60 



Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 800 0505     161,70 
Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
(или) иных объектов недвижимости 800 0505 99 0 00 25320   161,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0505 99 0 00 25320 200 161,70 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 800 0600     11 850,00 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 800 0603     11 850,00 
Мероприятия по охране окружающей среды 800 0603 09 1 01 74460   11 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0603 09 1 01 74460 200 11 850,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 800 0700     1 378 733,80 
Дошкольное образование 800 0701     477 100,10 
Программа развития системы образования 
БМР 800 0701 02 0 00 00000   476 594,10 
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 800 0701 02 1 01 25370   173 359,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0701 02 1 01 25370 600 173 359,60 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 800 0701 02 1 03 42000   303 234,50 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0701 02 1 03 42000 600 298 441,30 

Иные бюджетные ассигнования 800 0701 02 1 03 42000 800 4 793,20 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном районе на 
2017-2019 годы" 800 0701 81 0 00 00000   400,00 
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 800 0701 81 1 03 42000   400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0701 81 1 03 42000 600 400,00 

Социальная поддержка отдельным 
категориям граждан, проживающих в 
сельской местности по оплате жилья и 
коммунальных услуг (ПНО) 800 0701 99 1 03 42000   106,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 
 

800 0701 99 1 03 42000 600 106,00 



Общее образование 800 0702     849 566,70 
Программа развития системы образования 
БМР 800 0702 02 0 00 00000   848 906,70 
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 800 0702 02 1 01 25370   5 025,10 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 1 01 25370 600 5 025,10 

Основное мероприятие "Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях" 800 0702 02 2 02 00000   263 951,70 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – детские 
сады 800 0702 02 2 02 42100   219 896,70 
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 800 0702 02 2 02 42100 600 213 752,20 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 800 0702 02 2 02 42100 800 6 144,50 

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 800 0702 02 2 02 42200   44 055,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 2 02 42200 600 43 945,30 

Иные бюджетные ассигнования 800 0702 02 2 02 42200 800 109,70 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 800 0702 02 2 08 25280   385 974,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 2 08 25280 600 385 974,00 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 800 0702 02 3 01 42310   55 011,30 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 3 01 42310 600 54 912,20 

Иные бюджетные ассигнования 800 0702 02 3 01 42310 800 99,10 
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 800 0702 02 3 01 42320   30 409,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 3 01 42320 600 30 409,00 

Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 800 0702 02 3 01 42330   108 535,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 3 01 42330 600 108 535,60 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном районе на 
2017-2019 годы" 800 0702 81 0 00 00000   460,00 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – детские 
сады 800 0702 81 2 02 42100   270,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 81 2 02 42100 600 270,00 

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 800 0702 81 2 02 42200   20,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 81 2 02 42200 600 20,00 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 800 0702 81 3 01 42310   170,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 81 3 01 42310 600 170,00 

Социальная поддержка отдельным 
категориям граждан, проживающих в 
сельской местности по оплате жилья и 
коммунальных услуг (ПНО) 800 0702 99 2 02 42100   200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 99 2 02 42100 600 200,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 800 0707     560,60 
Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 800 0707 10 0 00 00000   560,60 
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 
за счет средств местных бюджетов 800 0707 10 2 01 81320   560,60 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0707 10 2 01 81320 600 560,60 

Другие вопросы в области образования 800 0709     51 506,40 
Программа развития системы образования 
БМР 
 
 800 0709 02 0 00 00000   51 036,40 



Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в дошкольных образовательных 
организациях 800 0709 02 1 02 43600   500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0709 02 1 02 43600 200 500,00 

Реализация государственных полномочий в 
области информационно-методического 
обеспечения 800 0709 02 2 08 25301   4 877,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0709 02 2 08 25301 100 4 477,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0709 02 2 08 25301 200 400,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в общеобразовательных 
организациях 800 0709 02 2 09 43600   5 924,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0709 02 2 09 43600 200 5 924,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в организациях дополнительного 
образования 800 0709 02 3 03 43600   3 660,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0709 02 3 03 43600 200 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0709 02 3 03 43600 600 3 160,50 

Развитие организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной деятельности, 
оценку качества образования 800 0709 02 5 01 43500   585,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0709 02 5 01 43500 600 585,00 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 800 0709 02 5 02 45200   35 489,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

800 0709 02 5 02 45200 100 29 738,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 800 0709 02 5 02 45200 200 2 465,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0709 02 5 02 45200 600 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 0709 02 5 02 45200 800 284,80 



Целевая программа по профессиональному 
самоопределению и профессиональной 
ориентации молодежи БМР на 2015-2018 гг 
"Ориентир" 800 0709 78 0 00 00000   470,00 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи в общеобразовательных 
организациях 800 0709 78 2 09 43600   470,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0709 78 2 09 43600 600 470,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 800 0800     64 730,30 
Культура 800 0801     64 730,30 
Программа развития культуры в БМР 800 0801 08 0 00 00000   64 686,80 
Обеспечение деятельности библиотек 800 0801 08 3 01 44090   23 602,40 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0801 08 3 01 44090 600 23 602,40 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 800 0801 08 4 01 44091   40 884,40 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0801 08 4 01 44091 600 40 884,40 

Мероприятия в области культуры 800 0801 08 6 01 10990   200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0801 08 6 01 10990 600 200,00 

Социальная поддержка отдельным 
категориям граждан, проживающих в 
сельской местности по оплате жилья и 
коммунальных услуг (ПНО) 800 0801 99 3 01 44090   26,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0801 99 3 01 44090 600 26,00 

Социальная поддержка отдельным 
категориям граждан, проживающих в 
сельской местности по оплате жилья и 
коммунальных услуг (ПНО) 800 0801 99 4 01 44091   17,50 
Социальная поддержка отдельным категориям 
граждан, проживающих в сельской местности 
по оплате жилья и коммунальных услуг (ПНО) 

800 0801 99 4 01 44091 600 17,50 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 800 0900     1 518,40 
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 800 0907     1 518,40 
Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий 800 0907 01 1 02 02110   1 518,40 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
 
 
 
 
 
 

800 0907 01 1 02 02110 200 1 518,40 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 800 1000     39 900,90 
Пенсионное обеспечение 800 1001     457,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих РТ 800 1001 99 0 00 49100   457,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 800 1001 99 0 00 49100 300 457,00 

Социальное обеспечение населения 800 1003     14 658,00 
Социальная поддержка граждан 800 1003 03 0 00 00000   14 058,00 
Мероприятия в области социальной 
политики 800 1003 03 1 01 05410   100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 800 1003 03 1 01 05410 300 100,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 
населения 800 1003 03 1 01 05520   50,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 800 1003 03 1 01 05520 300 50,00 

Оказание других видов социальной помощи 800 1003 03 1 02 05510   13 908,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 1003 03 1 02 05510 600 13 908,00 

Социальные выплаты по нормативно-
публичным обязательствам 800 1003 99 0 01 05490   600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 800 1003 99 0 01 05490 300 600,00 

Охрана семьи и детства 800 1004     24 785,90 
Социальная поддержка граждан 800 1004 03 0 00 00000   24 785,90 
Обеспечение мер социальной поддержки 
населения 800 1004 03 1 01 05520   24 785,90 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 800 1004 03 1 01 05520 300 24 785,90 

Контрольно-счетная палата 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан 820       1 211,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 820 0100     1 211,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 820 0106     1 206,80 
Центральный аппарат 820 0106 99 0 00 02040   1 206,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

820 0106 99 0 00 02040 100 1 024,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 820 0106 99 0 00 02040 200 182,50 

Иные бюджетные ассигнования 820 0106 99 0 00 02040 800 0,10 
Другие общегосударственные вопросы 820 0113     4,20 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 820 0113 99 0 00 97071   4,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 820 0113 99 0 00 97071 200 4,20 



Финансово-бюджетная палата 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан 830       31 793,70 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 830 0100     7 904,20 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 830 0106     7 710,80 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном районе  
на 2017-2019 годы" 830 0106 81 0 00 00000   3,00 
Центральный аппарат 830 0106 81 0 01 02041   3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 830 0106 81 0 01 02041 200 3,00 

Центральный аппарат 830 0106 99 0 00 02040   7 707,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

830 0106 99 0 00 02040 100 5 677,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 830 0106 99 0 00 02040 200 2 021,00 

Иные бюджетные ассигнования 830 0106 99 0 00 02040 800 9,00 
Другие общегосударственные вопросы 830 0113     193,40 
Муниципальная антикоррупционная 
программа в БМР 830 0113 83 0 00 00000   2,00 
Центральный аппарат 830 0113 83 0 01 02043   2,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 830 0113 83 0 01 02043 200 2,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 830 0113 99 0 00 02950   7,60 
Иные бюджетные ассигнования 830 0113 99 0 00 02950 800 7,60 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 830 0113 99 0 00 59300   116,60 
Межбюджетные трансферты 830 0113 99 0 00 59300 500 116,60 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 830 0113 99 0 00 97071   67,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 830 0113 99 0 00 97071 200 67,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 830 0200     1 803,20 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 830 0203     1 803,20 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств федерального 
бюджета 830 0203 99 0 00 51180   1 803,20 
Межбюджетные трансферты 
 830 0203 99 0 00 51180 500 1 803,20 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 830 1400     22 086,30 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 830 1401     21 985,90 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов 
муниципальных районов 830 1401 99 0 00 25040   4 788,50 
Межбюджетные трансферты 830 1401 99 0 00 25040 500 4 788,50 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые из бюджета РТ 830 1401 99 0 00 80040   12 208,10 
Межбюджетные трансферты 830 1401 99 0 00 80040 500 12 208,10 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселений из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета РТ 830 1401 99 0 00 80060   4 989,30 
Межбюджетные трансферты 830 1401 99 0 00 80060 500 4 989,30 
Иные дотации 830 1402     100,40 
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 830 1402 99 0 00 25030   100,40 
Межбюджетные трансферты 830 1402 99 0 00 25030 500 100,40 
Палата имущественных и земельных 
отношений Бугульминского 
муниципального района 840       5 038,50 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 840 0100     5 038,50 
Другие общегосударственные вопросы 840 0113     5 038,50 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном районе  
на 2017-2019 годы" 840 0113 81 0 00 00000   3,00 
Центральный аппарат 840 0113 81 0 01 02041   3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 840 0113 81 0 01 02041 200 3,00 

Муниципальная антикоррупционная 
программа в БМР 840 0113 83 0 00 00000   2,50 
Центральный аппарат 840 0113 83 0 01 02043   2,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
 
 

840 0113 83 0 01 02043 200 2,50 



Центральный аппарат 840 0113 99 0 00 02040   4 973,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

840 0113 99 0 00 02040 100 4 337,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 840 0113 99 0 00 02040 200 623,10 

Иные бюджетные ассигнования 840 0113 99 0 00 02040 800 12,50 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 840 0113 99 0 00 02950   3,30 
Иные бюджетные ассигнования 840 0113 99 0 00 02950 800 3,30 
Реализация государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 840 0113 99 0 00 25400   10,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

840 0113 99 0 00 25400 100 10,30 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 840 0113 99 0 00 97071   46,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 840 0113 99 0 00 97071 200 46,00 

МКУ "Управление гражданской защиты" 880       2 181,90 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 880 0300     2 181,90 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 880 0309     2 181,90 
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 880 0309 99 0 00 22670   2 181,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

880 0309 99 0 00 22670 100 2 043,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 880 0309 99 0 00 22670 200 138,20 

Иные бюджетные ассигнования 880 0309 99 0 00 22670 800 0,20 
Совет Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан 900       12 283,10 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100     12 283,10 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
 900 0102     1 855,80 



Глава муниципального образования 900 0102 99 0 00 02030   1 855,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

900 0102 99 0 00 02030 100 1 855,80 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти Республики 
Татарстан 900 0103     10 299,90 
Центральный аппарат 900 0103 99 0 00 02040   10 299,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

900 0103 99 0 00 02040 100 3 903,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 0103 99 0 00 02040 200 6 216,60 

Иные бюджетные ассигнования 900 0103 99 0 00 02040 800 180,10 
Другие общегосударственные вопросы 900 0113     127,40 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 900 0113 99 0 00 02950   89,60 
Иные бюджетные ассигнования 900 0113 99 0 00 02950 800 89,60 
Диспансеризация муниципальных 
служащих 900 0113 99 0 00 97071   37,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 0113 99 0 00 97071 200 37,80 

ИТОГО: 1 681 099,87 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
Таблица 2 

 
 

  
   ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД   2018 И 2019  ГОДОВ 

     
тыс. руб. 

Наименование показателя 
КБК плановый период 

КВСР КФСР КЦСР КВР 2018 год 2019 год 
Исполнительный комитет 
Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан 800       1 649 521,39 1 665 235,46 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 800 0100     55 600,29 56 845,26 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 800 0104     28 282,30 29 328,70 
Программа развития системы 
образования БМР 800 0104 02 0 00 00000   269,40 280,70 
Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 800 0104 02 2 08 25302   269,40 280,70 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0104 02 2 08 25302 100 80,00 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0104 02 2 08 25302 200 189,40 200,70 

Государственная программа 
"Развитие юстиции в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы" 800 0104 24 0 00 00000   2,20 2,30 
На реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, 
входящих в МР, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов РТ 800 0104 24 1 01 25390   2,20 2,30 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0104 24 1 01 25390 100 2,20 2,30 



Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 800 0104 81 0 00 00000   30,00 30,00 
Центральный аппарат 800 0104 81 0 01 02041   30,00 30,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0104 81 0 01 02041 200 30,00 30,00 

Программа развития 
муниципальной службы в БМР 800 0104 82 0 00 00000   462,00 462,00 
Центральный аппарат 800 0104 82 0 01 02042   462,00 462,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0104 82 0 01 02042 100 42,00 42,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0104 82 0 01 02042 200 420,00 420,00 

Центральный аппарат 800 0104 99 0 00 02040   27 249,30 28 273,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0104 99 0 00 02040 100 20 908,00 20 908,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0104 99 0 00 02040 200 6 252,50 7 276,20 

Иные бюджетные ассигнования 800 0104 99 0 00 02040 800 88,80 88,80 
Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 800 0104 99 0 00 25240   269,40 280,70 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0104 99 0 00 25240 100 80,00 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0104 99 0 00 25240 200 189,40 200,70 

Резервные фонды 800 0111     10 167,70 10 167,70 
Резервные фонды 800 0111 99 0 00 07411   10 167,70 10 167,70 
Иные бюджетные ассигнования 800 0111 99 0 00 07411 800 10 167,70 10 167,70 
Другие общегосударственные 
вопросы 800 0113     17 150,29 17 348,86 



Социальная поддержка граждан 800 0113 03 0 00 00000   1 130,50 1 176,50 
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 800 0113 03 5 03 25330   1 130,50 1 176,50 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0113 03 5 03 25330 100 792,30 812,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 03 5 03 25330 200 338,20 364,20 

Муниципальная 
антикоррупционная программа  
в БМР 800 0113 83 0 00 00000   25,00 25,00 
Центральный аппарат 800 0113 83 0 01 02043   25,00 25,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 83 0 01 02043 200 25,00 25,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 800 0113 99 0 00 02950   887,20 887,20 
Иные бюджетные ассигнования 800 0113 99 0 00 02950 800 887,20 887,20 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 800 0113 99 0 00 02990   3 208,60 3 292,25 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0113 99 0 00 02990 600 3 208,60 3 292,25 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 800 0113 99 0 00 25260   565,20 588,40 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0113 99 0 00 25260 100 483,00 498,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 99 0 00 25260 200 82,20 90,40 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 
 
 800 0113 99 0 00 25270   267,70 278,20 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0113 99 0 00 25270 100 245,20 245,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 99 0 00 25270 200 22,50 33,00 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 800 0113 99 0 00 25340   135,80 135,80 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0113 99 0 00 25340 100 15,00 15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 99 0 00 25340 200 120,80 120,80 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 800 0113 99 0 00 25350   0,39 0,41 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0113 99 0 00 25350 100 0,39 0,41 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 800 0113 99 0 00 29900   4 628,40 4 664,40 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0113 99 0 00 29900 100 4 607,80 4 643,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 99 0 00 29900 200 20,60 20,60 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов 800 0113 99 0 00 44020   955,00 955,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0113 99 0 00 44020 100 715,00 715,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 99 0 00 44020 200 240,00 240,00 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 
счет средств федерального 
бюджета 800 0113 99 0 00 59300   5 069,30 5 068,50 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0113 99 0 00 59300 100 1 185,00 1 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 99 0 00 59300 200 3 884,30 3 883,50 

Выполнение других обязательств 
государства 800 0113 99 0 00 92030       
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 99 0 00 92030 200     

Диспансеризация 
муниципальных служащих 800 0113 99 0 00 97071   277,20 277,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0113 99 0 00 97071 200 277,20 277,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 800 0300     4 954,10 5 172,10 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 800 0314     4 954,10 5 172,10 
Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 800 0314 99 0 00 22700   4 954,10 5 172,10 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0314 99 0 00 22700 100 4 954,10 5 172,10 



 
800 0400     15 919,90 17 339,40 

  800 0405     631,50 631,50 
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 800 0405 28 0 01 25360   631,50 631,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0405 28 0 01 25360 200 631,50 631,50 

Водное хозяйство 800 0406     488,40 507,90 
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 800 0406 99 0 00 90430   488,40 507,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0406 99 0 00 90430 200 488,40 507,90 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 800 0409     14 800,00 16 200,00 
Целевая программа 
"Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт дорог 
общего пользования в 
Бугульминском муниципальном 
районе" 800 0409 Д1 0 00 00000   14 800,00 16 200,00 
Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного 
фонда 800 0409 Д1 0 00 78020   14 800,00 16 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0409 Д1 0 00 78020 200 14 800,00 16 200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 800 0500     49 382,50 49 388,20 
Жилищное хозяйство 800 0501     49 215,00 49 215,00 
Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения 800 0501 04 0 00 00000   49 215,00 49 215,00 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 800 0501 04 5 01 96010   49 215,00 49 215,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0501 04 5 01 96010 600 49 215,00 49 215,00 

Коммунальное хозяйство 800 0502         
Бюджетные инвестиции местных 
бюджетов 800 0502 99 0 00 75310       
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 

800 0502 99 0 00 75310 400     



Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 800 0505     167,50 173,20 
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля и 
надзора в области долевого 
строительства многоквартирных 
домов и (или) иных объектов 
недвижимости 800 0505 99 0 00 25320   167,50 173,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0505 99 0 00 25320 200 167,50 173,20 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 800 0600     11 850,00 11 850,00 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 800 0603     11 850,00 11 850,00 
Мероприятия по охране 
окружающей среды 800 0603 09 1 01 74460   11 850,00 11 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0603 09 1 01 74460 200 11 850,00 11 850,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 800 0700     1 403 049,80 1 414 694,60 
Дошкольное образование 800 0701     480 931,80 484 387,00 
Программа развития системы 
образования БМР 800 0701 02 0 00 00000   480 425,80 483 881,00 
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 800 0701 02 1 01 25370   173 359,60 173 359,60 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0701 02 1 01 25370 600 173 359,60 173 359,60 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 800 0701 02 1 03 42000   307 066,20 310 521,40 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0701 02 1 03 42000 600 302 273,00 305 728,20 

Иные бюджетные ассигнования 800 0701 02 1 03 42000 800 4 793,20 4 793,20 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 800 0701 81 0 00 00000   400,00 400,00 
Развитие дошкольных 
образовательных организаций 
 800 0701 81 1 03 42000   400,00 400,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0701 81 1 03 42000 600 400,00 400,00 

Социальная поддержка 
отдельным категориям граждан, 
проживающих в сельской 
местности по оплате жилья и 
коммунальных услуг (ПНО) 800 0701 99 1 03 42000   106,00 106,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0701 99 1 03 42000 600 106,00 106,00 

Общее образование 800 0702     867 769,20 872 792,50 
Программа развития системы 
образования БМР 800 0702 02 0 00 00000   866 959,20 871 982,50 
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 800 0702 02 1 01 25370   5 025,10 5 025,10 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 1 01 25370 600 5 025,10 5 025,10 

Основное мероприятие 
"Реализация общего образования 
в государственных 
образовательных организациях" 800 0702 02 2 02 00000   266 407,50 269 206,80 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – 
детские сады 800 0702 02 2 02 42100   222 054,00 224 517,50 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – 
детские сады 

800 0702 02 2 02 42100 600 216 486,00 218 949,50 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – 
детские сады 

800 0702 02 2 02 42100 800 5 568,00 5 568,00 

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 800 0702 02 2 02 42200   44 353,50 44 689,30 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 2 02 42200 600 44 243,80 44 579,60 

Иные бюджетные ассигнования 800 0702 02 2 02 42200 800 109,70 109,70 



Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 800 0702 02 2 08 25280   385 974,00 385 974,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 2 08 25280 600 385 974,00 385 974,00 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 800 0702 02 3 01 42310   55 388,90 55 813,80 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 3 01 42310 600 55 289,80 55 714,70 

Иные бюджетные ассигнования 800 0702 02 3 01 42310 800 99,10 99,10 
Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
образовательные программы 800 0702 02 3 01 42320   36 503,40 37 026,10 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 02 3 01 42320 600 36 503,40 37 026,10 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 800 0702 02 3 01 42330   117 660,30 118 936,70 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 
 
 
 
 
 
 

800 0702 02 3 01 42330 600 117 660,30 118 936,70 



Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 800 0702 81 0 00 00000   610,00 610,00 
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы – 
детские сады 800 0702 81 2 02 42100   270,00 270,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 81 2 02 42100 600 270,00 270,00 

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 800 0702 81 2 02 42200   20,00 20,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 81 2 02 42200 600 20,00 20,00 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 800 0702 81 3 01 42310   320,00 320,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 81 3 01 42310 600 320,00 320,00 

Социальная поддержка 
отдельным категориям граждан, 
проживающих в сельской 
местности по оплате жилья и 
коммунальных услуг (ПНО) 800 0702 99 2 02 42100   200,00 200,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0702 99 2 02 42100 600 200,00 200,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 800 0707     560,60 560,60 
Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 800 0707 10 0 00 00000   560,60 560,60 
Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи за счет средств 
местных бюджетов 800 0707 10 2 01 81320   560,60 560,60 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0707 10 2 01 81320 600 560,60 560,60 

Другие вопросы в области 
образования 
 
 
 800 0709     53 788,20 56 954,50 



Программа развития системы 
образования БМР 800 0709 02 0 00 00000   53 288,20 56 394,50 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи в дошкольных 
образовательных организациях 800 0709 02 1 02 43600   500,00 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0709 02 1 02 43600 200 500,00 500,00 

Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 800 0709 02 2 08 25301   4 877,80 4 877,80 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0709 02 2 08 25301 100 4 477,80 4 477,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0709 02 2 08 25301 200 400,00 400,00 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи в 
общеобразовательных 
организациях 800 0709 02 2 09 43600   5 950,00 6 950,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0709 02 2 09 43600 200 5 950,00 6 950,00 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи в организациях 
дополнительного образования 800 0709 02 3 03 43600   4 071,10 4 359,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0709 02 3 03 43600 200 500,00 500,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0709 02 3 03 43600 600 3 571,10 3 859,30 

Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, 
оценку качества образования 800 0709 02 5 01 43500   600,00 610,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0709 02 5 01 43500 600 600,00 610,00 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-
методические кабинеты, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 800 0709 02 5 02 45200   37 289,30 39 097,40 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

800 0709 02 5 02 45200 100 30 984,10 32 192,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0709 02 5 02 45200 200 2 970,40 3 519,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0709 02 5 02 45200 600 3 050,00 3 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 800 0709 02 5 02 45200 800 284,80 284,80 
Целевая программа по 
профессиональному 
самоопределению и 
профессиональной ориентации 
молодежи БМР на 2015-2018 гг 
"Ориентир" 800 0709 78 0 00 00000   500,00 560,00 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи в 
общеобразовательных 
организациях 800 0709 78 2 09 43600   500,00 560,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0709 78 2 09 43600 600 500,00 560,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 800 0800     65 950,80 66 431,10 
Культура 800 0801     65 950,80 66 431,10 
Программа развития культуры в 
БМР 800 0801 08 0 00 00000   65 907,10 66 387,00 
Обеспечение деятельности 
библиотек 800 0801 08 3 01 44090   19 899,30 20 038,60 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0801 08 3 01 44090 600 19 899,30 20 038,60 

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 800 0801 08 4 01 44091   45 804,80 46 143,90 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0801 08 4 01 44091 600 45 804,80 46 143,90 

Мероприятия в области 
культуры 800 0801 08 6 01 10990   203,00 204,50 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 
 

800 0801 08 6 01 10990 600 203,00 204,50 



Социальная поддержка 
отдельным категориям граждан, 
проживающих в сельской 
местности по оплате жилья и 
коммунальных услуг (ПНО) 800 0801 99 3 01 44090   26,00 26,20 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 0801 99 3 01 44090 600 26,00 26,20 

Социальная поддержка 
отдельным категориям граждан, 
проживающих в сельской 
местности по оплате жилья и 
коммунальных услуг (ПНО) 800 0801 99 4 01 44091   17,70 17,90 
Социальная поддержка отдельным 
категориям граждан, проживающих 
в сельской местности по оплате 
жилья и коммунальных услуг 
(ПНО) 

800 0801 99 4 01 44091 600 17,70 17,90 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 800 0900     1 583,80 1 647,10 
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 800 0907     1 583,80 1 647,10 
Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
проведению 
противоэпедемических 
мероприятий 800 0907 01 1 02 02110   1 583,80 1 647,10 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

800 0907 01 1 02 02110 200 1 583,80 1 647,10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 800 1000     41 230,20 41 867,70 
Пенсионное обеспечение 800 1001     457,00 457,00 
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих РТ 800 1001 99 0 00 49100   457,00 457,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 800 1001 99 0 00 49100 300 457,00 457,00 

Социальное обеспечение 
населения 800 1003     15 987,30 16 624,80 
Социальная поддержка граждан 800 1003 03 0 00 00000   15 987,30 16 624,80 
Мероприятия в области 
социальной политики 800 1003 03 1 01 05410       
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 800 1003 03 1 01 05410 300     

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 800 1003 03 1 01 05520   50,00 50,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 800 1003 03 1 01 05520 300 50,00 50,00 

Оказание других видов 
социальной помощи 800 1003 03 1 02 05510   15 937,30 16 574,80 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

800 1003 03 1 02 05510 600 15 937,30 16 574,80 



Социальные выплаты по 
нормативно-публичным 
обязательствам 800 1003 99 0 01 05490       
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 800 1003 99 0 01 05490 300     

Охрана семьи и детства 800 1004     24 785,90 24 785,90 
Социальная поддержка граждан 800 1004 03 0 00 00000   24 785,90 24 785,90 
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 800 1004 03 1 01 05520   24 785,90 24 785,90 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 800 1004 03 1 01 05520 300 24 785,90 24 785,90 

Контрольно-счетная палата 
Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан 820       1 017,50 1 053,40 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 820 0100     1 017,50 1 053,40 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 820 0106     1 013,30 1 049,20 
Центральный аппарат 820 0106 99 0 00 02040   1 013,30 1 049,20 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

820 0106 99 0 00 02040 100 1 009,20 1 009,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

820 0106 99 0 00 02040 200 4,00 39,90 

Иные бюджетные ассигнования 820 0106 99 0 00 02040 800 0,10 0,10 
Другие общегосударственные 
вопросы 820 0113     4,20 4,20 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 820 0113 99 0 00 97071   4,20 4,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

820 0113 99 0 00 97071 200 4,20 4,20 

Финансово-бюджетная палата 
Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан 830       47 098,10 45 978,30 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 830 0100     6 593,20 6 822,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
 
 
 830 0106     6 408,10 6 636,90 



Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 830 0106 81 0 00 00000   3,00 3,00 
Центральный аппарат 830 0106 81 0 01 02041   3,00 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

830 0106 81 0 01 02041 200 3,00 3,00 

Центральный аппарат 830 0106 99 0 00 02040   6 405,10 6 633,90 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

830 0106 99 0 00 02040 100 5 677,80 5 677,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

830 0106 99 0 00 02040 200 718,30 947,10 

Иные бюджетные ассигнования 830 0106 99 0 00 02040 800 9,00 9,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 830 0113     185,10 185,10 
Муниципальная 
антикоррупционная программа  
в БМР 830 0113 83 0 00 00000   2,00 2,00 
Центральный аппарат 830 0113 83 0 01 02043   2,00 2,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

830 0113 83 0 01 02043 200 2,00 2,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 830 0113 99 0 00 02950   7,60 7,60 
Иные бюджетные ассигнования 830 0113 99 0 00 02950 800 7,60 7,60 
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 
счет средств федерального 
бюджета 830 0113 99 0 00 59300   108,30 108,30 
Межбюджетные трансферты 830 0113 99 0 00 59300 500 108,30 108,30 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 830 0113 99 0 00 97071   67,20 67,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

830 0113 99 0 00 97071 200 67,20 67,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 830 0200     1 803,20 1 803,20 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 830 0203     1 803,20 1 803,20 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 830 0203 99 0 00 51180   1 803,20 1 803,20 
Межбюджетные трансферты 830 0203 99 0 00 51180 500 1 803,20 1 803,20 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 830 1400     38 701,70 37 353,10 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 830 1401     38 591,50 37 227,90 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
бюджетов муниципальных 
районов 830 1401 99 0 00 25040   1 681,50   
Межбюджетные трансферты 830 1401 99 0 00 25040 500 1 681,50   
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 830 1401 99 0 00 80040   32 470,00 33 087,20 
Межбюджетные трансферты 830 1401 99 0 00 80040 500 32 470,00 33 087,20 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению 
дотаций поселений из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 830 1401 99 0 00 80060   4 440,00 4 140,70 
Межбюджетные трансферты 830 1401 99 0 00 80060 500 4 440,00 4 140,70 
Иные дотации 830 1402     110,20 125,20 
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 830 1402 99 0 00 25030   110,20 125,20 
Межбюджетные трансферты 830 1402 99 0 00 25030 500 110,20 125,20 
Палата имущественных и 
земельных отношений 
Бугульминского муниципального 
района 
 
 
 
 
 840       3 732,70 3 864,20 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 840 0100     3 732,70 3 864,20 
Другие общегосударственные 
вопросы 840 0113     3 732,70 3 864,20 
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Бугульминском муниципальном 
районе на 2017-2019 годы" 840 0113 81 0 00 00000   1,00 1,00 
Центральный аппарат 840 0113 81 0 01 02041   1,00 1,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

840 0113 81 0 01 02041 200 1,00 1,00 

Муниципальная 
антикоррупционная программа  
в БМР 840 0113 83 0 00 00000   0,50 0,50 
Центральный аппарат 840 0113 83 0 01 02043   0,50 0,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

840 0113 83 0 01 02043 200 0,50 0,50 

Центральный аппарат 840 0113 99 0 00 02040   3 671,10 3 802,10 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

840 0113 99 0 00 02040 100 3 618,60 3 618,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

840 0113 99 0 00 02040 200 40,00 171,00 

Иные бюджетные ассигнования 840 0113 99 0 00 02040 800 12,50 12,50 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 840 0113 99 0 00 02950   3,30 3,30 
Иные бюджетные ассигнования 840 0113 99 0 00 02950 800 3,30 3,30 
Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 840 0113 99 0 00 25400   10,80 11,30 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

840 0113 99 0 00 25400 100 10,80 11,30 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 840 0113 99 0 00 97071   46,00 46,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

840 0113 99 0 00 97071 200 46,00 46,00 



МКУ "Управление гражданской 
защиты" 880       2 154,50 2 248,20 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 880 0300     2 154,50 2 248,20 
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 880 0309     2 154,50 2 248,20 
Функционирование органов в 
сфере национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 880 0309 99 0 00 22670   2 154,50 2 248,20 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

880 0309 99 0 00 22670 100 2 016,10 2 109,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

880 0309 99 0 00 22670 200 138,20 138,20 

Иные бюджетные ассигнования 880 0309 99 0 00 22670 800 0,20 0,20 
Совет Бугульминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 900       10 205,40 10 562,60 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 900 0100     10 205,40 10 562,60 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 900 0102     1 855,80 1 855,80 
Глава муниципального 
образования 900 0102 99 0 00 02030   1 855,80 1 855,80 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

900 0102 99 0 00 02030 100 1 855,80 1 855,80 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
Республики Татарстан 
 
 
 
 
 900 0103     8 222,20 8 579,40 



Центральный аппарат 900 0103 99 0 00 02040   8 222,20 8 579,40 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

900 0103 99 0 00 02040 100 3 903,20 3 903,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0103 99 0 00 02040 200 4 138,90 4 496,10 

Иные бюджетные ассигнования 900 0103 99 0 00 02040 800 180,10 180,10 
Другие общегосударственные 
вопросы 900 0113     127,40 127,40 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 900 0113 99 0 00 02950   89,60 89,60 
Иные бюджетные ассигнования 900 0113 99 0 00 02950 800 89,60 89,60 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 900 0113 99 0 00 97071   37,80 37,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0113 99 0 00 97071 200 37,80 37,80 

ИТОГО: 1 713 729,59 1 728 942,16 
 

 



РТ МБ РТ МБ РТ МБ
Акбашское сельское поселение 6,5 1392,5 5,9 784,3 5,4 808,2 9,5 2,8 4,1 3,1 2,8 2,8
Березовское сельское поселение 22,2 0 19,9 372,2 18,4 0 0 5,1 0 15,3 14,2 14,2
Большефедоровское сельское поселение 4,2 0 3,8 1113,7 3,5 1157,2 0 10,5 12,2 2 1,9 1,9
Восточное сельское поселение 6,9 1645,4 6,2 1517,3 5,7 1548,6 9,1 6,5 8,2 1 0,9 0,9
Вязовское сельское поселение 6,2 1274,6 5,6 1022,3 5,2 1043,1 9 5,4 6,8 1,5 1,4 1,4
Зеленорощинское сельское поселение 12,5 74,4 11,2 6,2 10,4 11,4 6,8 4,6 6,9 3,6 3,3 3,3
Ключевское сельское поселение 6,5 1651,8 5,8 1087,5 5,4 1101,4 15,1 8,6 10,4 1,5 1,4 1,4
Кудашевское сельское поселение 6,6 0 5,9 1327,9 5,5 1356,5 0 7,7 9,4 3,6 3,3 3,3
М.Бугульминское сельское поселение 18,4 2455,5 16,5 1325,8 15,3 1302,1 13,3 2,5 5,4 9,7 9 9
Наратлинское сельское поселение 6,3 0 5,7 2056,3 5,3 1380,1 0 14 10,6 2 1,9 1,9
Новоалександровское сельское поселение 4,3 1369,4 3,9 906,7 3,6 939,8 16,6 7,2 8,5 2 1,9 1,9
Новосумароковское сельское поселение 4,4 0 3,9 1211,8 3,6 1249 0 8,5 10 0,5 0,5 0,5
Петровское сельское поселение 5,7 5,1 1118,2 4,8 1138,6 11,5 7,2 8,6 3,6 3,3 3,3
Подгорненское сельское поселение 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,6 4,3 4,3
Спасское сельское поселение 6 0 5,4 972,7 5 1004,3 0 6,2 7,7 2 1,9 1,9
Староисаковское сельское поселение 4,9 1094 4,4 1113,6 4 1148,3 9,5 6,9 8,4 1 0,9 0,9
Татарско-Дымское сельское поселение 6 0 5,4 1045,1 5 1076,1 0 6,5 8 2 1,9 1,9
Муниципальное образование г. Бугульма 4591,6 4085,1 3810,4
Поселок городского типа Карабаш 270,1 6039 240,3 17169,9 224,2 16822,5 57,6 53,5 53,5

ВСЕГО: 4989,3 16996,6 4440 34151,5 4140,7 33087,2 100,4 110,2 125,2 116,6 108,3 108,3

2018 2019
дотация 

сбалансированность загс
наименование

2017 2018 2019 2017
дотация 

2018

дотация 

20192017



Акбашское сельское поселение
Березовское сельское поселение
Большефедоровское сельское поселение
Восточное сельское поселение
Вязовское сельское поселение
Зеленорощинское сельское поселение
Ключевское сельское поселение
Кудашевское сельское поселение
М.Бугульминское сельское поселение
Наратлинское сельское поселение
Новоалександровское сельское поселение
Новосумароковское сельское поселение
Петровское сельское поселение
Подгорненское сельское поселение
Спасское сельское поселение
Староисаковское сельское поселение
Татарско-Дымское сельское поселение
Муниципальное образование г. Бугульма
Поселок городского типа Карабаш 

ВСЕГО:

наименование

83 83 83 576,7
146,5 146,5 146,5 921,5 2124,4 628,7

83 83 83
83 83 83

93,1 93,1 93,1
83 83 83

75,3 75,3 75,3
83 83 83 377,0

176,9 176,9 176,9
77,9 77,9 77,9 717,5 49,7

88 88 88
80,4 80,4 80,4 715,7

88 88 88
166,8 166,8 166,8 2051,4 1487,3 2949,3 2948,0

83 83 83 66,4
80,4 80,4 80,4
80,4 80,4 80,4

43085,9 42820,7 45018,1 38245,0 41487,4 43188,7
151,5 151,5 151,5 2785,3 4755,3 4196,9

1803,2 1803,2 1803,2 49215,0 49215,0 49215,0 42349,8 44436,7 46765,4

софинансирование

2017 2018 2019

капремонт

2017 2018 20192019

военкомат

20182017



Таблица 1

(тыс. рублей)

наименование всего
в том числе за 
счет средств 
бюджета РТ

в том числе за счет 
средств бюджета 

МР
1 2 3 4

Акбашское сельское поселение 1 399,0           6,5                1 392,5            
Березовское сельское поселение 22,2                22,2              -                  
Большефедоровское сельское поселение 4,2                  4,2                -                  
Восточное сельское поселение 1 652,3           6,9                1 645,4            
Вязовское сельское поселение 1 280,8           6,2                1 274,6            
Зеленорощинское сельское поселение 86,9                12,5              74,4                 
Ключевское сельское поселение 1 658,3           6,5                1 651,8            
Кудашевское сельское поселение 6,6                  6,6                -                  
М.Бугульминское сельское поселение 2 473,9           18,4              2 455,5            
Наратлинское сельское поселение 6,3                  6,3                -                  
Новоалександровское сельское поселение 1 373,7           4,3                1 369,4            
Новосумароковское сельское поселение 4,4                  4,4                -                  
Петровское сельское поселение 5,7                  5,7                -                  
Спасское сельское поселение 6,0                  6,0                -                  
Староисаковское сельское поселение 1 098,9           4,9                1 094,0            
Татарско-Дымское сельское поселение 6,0                  6,0                -                  
Муниципальное образование г. Бугульма 4 591,6           4 591,6         -                  
Поселок городского типа Карабаш 6 309,1           270,1            6 039,0            

ВСЕГО: 21 985,9         4 989,3        16 996,6         

бюджетной обеспеченности поселений
на 2017 год

Приложение 10
к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского
муниципального района
от 15 декабря 2016 года

Д О Т А Ц И И 
бюджетам поселений на выравнивание 



Таблица 2

(тыс. рублей)

наименование всего
в том числе за 
счет средств 
бюджета РТ

в том числе за счет 
средств бюджета 

МР
1 2 3 4

Акбашское сельское поселение 790,2              5,9                784,3               
Березовское сельское поселение 392,1              19,9              372,2               
Большефедоровское сельское поселение 1 117,5           3,8                1 113,7            
Восточное сельское поселение 1 523,5           6,2                1 517,3            
Вязовское сельское поселение 1 027,9           5,6                1 022,3            
Зеленорощинское сельское поселение 17,4                11,2              6,2                   
Ключевское сельское поселение 1 093,3           5,8                1 087,5            
Кудашевское сельское поселение 1 333,8           5,9                1 327,9            
М.Бугульминское сельское поселение 1 342,3           16,5              1 325,8            
Наратлинское сельское поселение 2 062,0           5,7                2 056,3            
Новоалександровское сельское поселение 910,6              3,9                906,7               
Новосумароковское сельское поселение 1 215,7           3,9                1 211,8            
Петровское сельское поселение 1 123,3           5,1                1 118,2            
Спасское сельское поселение 978,1              5,4                972,7               
Староисаковское сельское поселение 1 118,0           4,4                1 113,6            
Татарско-Дымское сельское поселение 1 050,5           5,4                1 045,1            
Муниципальное образование г. Бугульма 4 085,1           4 085,1         -                  
Поселок городского типа Карабаш 17 410,2         240,3            17 169,9          

ВСЕГО: 38 591,5         4 440,0        34 151,5         

бюджетной обеспеченности поселений
на 2018 год

Д О Т А Ц И И 
бюджетам поселений на выравнивание 



Таблица 3

(тыс. рублей)

наименование всего
в том числе за 
счет средств 
бюджета РТ

в том числе за счет 
средств бюджета 

МР
1 2 3 4

Акбашское сельское поселение 813,6              5,4                808,2               
Березовское сельское поселение 18,4                18,4              -                  
Большефедоровское сельское поселение 1 160,7           3,5                1 157,2            
Восточное сельское поселение 1 554,3           5,7                1 548,6            
Вязовское сельское поселение 1 048,3           5,2                1 043,1            
Зеленорощинское сельское поселение 21,8                10,4              11,4                 
Ключевское сельское поселение 1 106,8           5,4                1 101,4            
Кудашевское сельское поселение 1 362,0           5,5                1 356,5            
М.Бугульминское сельское поселение 1 317,4           15,3              1 302,1            
Наратлинское сельское поселение 1 385,4           5,3                1 380,1            
Новоалександровское сельское поселение 943,4              3,6                939,8               
Новосумароковское сельское поселение 1 252,6           3,6                1 249,0            
Петровское сельское поселение 1 143,4           4,8                1 138,6            
Спасское сельское поселение 1 009,3           5,0                1 004,3            
Староисаковское сельское поселение 1 152,3           4,0                1 148,3            
Татарско-Дымское сельское поселение 1 081,1           5,0                1 076,1            
Муниципальное образование г. Бугульма 3 810,4           3 810,4         -                  
Поселок городского типа Карабаш 17 046,7         224,2            16 822,5          

ВСЕГО: 37 227,9         4 140,7        33 087,2         
4140,7 33087,2

бюджетной обеспеченности поселений
на 2019 год

Д О Т А Ц И И 
бюджетам поселений на выравнивание 



Приложение  11
к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского
муниципального района
 от 15 декабря 2016 года

Таблица 1

(тыс. рублей)
наименование сумма

Акбашское сельское поселение 9,5                          
Восточное сельское поселение 9,1                          
Вязовское сельское поселение 9,0                          
Зеленорощинское сельское поселение 6,8                          
Ключевское сельское поселение 15,1                        
М.Бугульминское сельское поселение 13,3                        
Новоалександровское сельское поселение 16,6                        
Петровское сельское поселение 11,5                        
Староисаковское сельское поселение 9,5                          

ВСЕГО: 100,4                      

на 2017 год

Д О Т А Ц И И 
бюджетам поселений на сбалансированность бюджетов



Таблица 2

(тыс. рублей)

2018 2019
Акбашское сельское поселение 2,8                 4,1           
Березовское сельское поселение 5,1                 -           
Большефедоровское сельское поселение 10,5               12,2         
Восточное сельское поселение 6,5                 8,2           
Вязовское сельское поселение 5,4                 6,8           
Зеленорощинское сельское поселение 4,6                 6,9           
Ключевское сельское поселение 8,6                 10,4         
Кудашевское сельское поселение 7,7                 9,4           
М.Бугульминское сельское поселение 2,5                 5,4           
Наратлинское сельское поселение 14,0               10,6         
Новоалександровское сельское поселение 7,2                 8,5           
Новосумароковское сельское поселение 8,5                 10,0         
Петровское сельское поселение 7,2                 8,6           
Спасское сельское поселение 6,2                 7,7           
Староисаковское сельское поселение 6,9                 8,4           
Татарско-Дымское сельское поселение 6,5                 8,0           

ВСЕГО: 110,2            125,2       

Д О Т А Ц И И 
бюджетам поселений на сбалансированность бюджетов

на плановый период 2018 и 2019 годов

наименование
плановый период



(тыс. рублей)

2018 2019
Акбашское сельское поселение 3,1         2,8          2,8               
Березовское сельское поселение 15,3       14,2        14,2             
Большефедоровское сельское поселение 2,0         1,9          1,9               
Восточное сельское поселение 1,0         0,9          0,9               
Вязовское сельское поселение 1,5         1,4          1,4               
Зеленорощинское сельское поселение 3,6         3,3          3,3               
Ключевское сельское поселение 1,5         1,4          1,4               
Кудашевское сельское поселение 3,6         3,3          3,3               
М.Бугульминское сельское поселение 9,7         9,0          9,0               
Наратлинское сельское поселение 2,0         1,9          1,9               
Новоалександровское сельское поселение 2,0         1,9          1,9               
Новосумароковское сельское поселение 0,5         0,5          0,5               
Петровское сельское поселение 3,6         3,3          3,3               
Подгорненское сельское поселение 4,6         4,3          4,3               
Спасское сельское поселение 2,0         1,9          1,9               
Староисаковское сельское поселение 1,0         0,9          0,9               
Татарско-Дымское сельское поселение 2,0         1,9          1,9               
Поселок городского типа Карабаш 57,6       53,5        53,5             

ВСЕГО: 116,6    108,3      108,3           

государственной регистрации актов гражданского состояния
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Приложение 12
к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского
муниципального района
 от 15 декабря 2016 года

наименование 2017
плановый период

С У Б В Е Н Ц И И 
бюджетам поселений на реализацию полномочий по



(тыс. рублей)

2018 2019
Акбашское сельское поселение 83,0             83,0              83,0             
Березовское сельское поселение 146,5           146,5            146,5           
Большефедоровское сельское поселение 83,0             83,0              83,0             
Восточное сельское поселение 83,0             83,0              83,0             
Вязовское сельское поселение 93,1             93,1              93,1             
Зеленорощинское сельское поселение 83,0             83,0              83,0             
Ключевское сельское поселение 75,3             75,3              75,3             
Кудашевское сельское поселение 83,0             83,0              83,0             
М.Бугульминское сельское поселение 176,9           176,9            176,9           
Наратлинское сельское поселение 77,9             77,9              77,9             
Новоалександровское сельское поселение 88,0             88,0              88,0             
Новосумароковское сельское поселение 80,4             80,4              80,4             
Петровское сельское поселение 88,0             88,0              88,0             
Подгорненское сельское поселение 166,8           166,8            166,8           
Спасское сельское поселение 83,0             83,0              83,0             
Староисаковское сельское поселение 80,4             80,4              80,4             
Татарско-Дымское сельское поселение 80,4             80,4              80,4             
Поселок городского типа Карабаш 151,5           151,5            151,5           

ВСЕГО: 1 803,2       1 803,2         1 803,2        

первичному воинскому учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Приложение 13
к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского
муниципального района
 от 15 декабря 2016 года

наименование 2017
плановый период

С У Б В Е Н Ц И И 
бюджетам поселений на осуществление полномочий по



(тыс. рублей)

2018 2019
1 2 3 4

Акбашское сельское поселение 576,7                -               -              
Березовское сельское поселение -                    921,5           -              
Наратлинское сельское поселение -                    717,5           -              
Новосумароковское сельское поселение 715,7                -               -              
Подгорненское сельское поселение 2 051,4             -               -              
Муниципальное образование г. Бугульма 43 085,9           42 820,7      45 018,1      
Поселок городского типа Карабаш 2 785,3             4 755,3        4 196,9        

ВСЕГО: 49 215,0           49 215,0      49 215,0     

по капитальному ремонту многоквартирных домов

наименование 2017

Приложение 9
к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского
муниципального района
 от 15 декабря 2016 года

плановый период

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
из бюджетов поселений на осуществление полномочий

в соответствии с заключенными соглашениями



(тыс. рублей)

2018 2019
1 2 3 4

Березовское сельское поселение 2 124,4        -            628,7       
Кудашевское сельское поселение 377,0           -            -           
Наратлинское сельское поселение 49,7             -            -           
Подгорненское сельское поселение 1 487,3        2 949,3      2 948,0    
Спасское сельское поселение 66,4             -            -           
Муниципальное образование г. Бугульма 38 245,0      41 487,4    43 188,7  

ВСЕГО: 42 349,8     44 436,7    46 765,4  

муниципального района по содержанию учреждений образования
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Приложение 8
к решению №1 XI сессии 
Совета Бугульминского
муниципального района
от 15 декабря 2016 года

наименование 2017
плановый период

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
из бюджетов поселений на софинансирование расходов


	Бюджет район 15.12.2016 №1
	Решение

	№1
	Бюджет район 15.12.2016 №1
	Приложение 1
	Приложение 2

	Бюджет район 15.12.2016 №1
	Приложение 3
	Приложение 4
	Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам
	 в Волжско-Камском регионе
	Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
	Комитет Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу



	Бюджет район 15.12.2016 №1
	Приложение 5
	Приложение 6

	Бюджет район 15.12.2016 №1
	Приложение 7

	Бюджет район 15.12.2016 №1
	Приложения 8-13
	список
	дотайия ффпп 2017
	дотация ффпп 2018
	дотация ффпп 2019
	сбаланс.2017
	сбаланс 2018-2019
	загс
	вонск.учет 1
	капремонт
	на софинансирование



